
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН" 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от октября 2021 года № £JU->
с.Кыра

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального района 
«Кыринский район» за 1 полугодие 2021 года

В соответствии ст.36, п.5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, п.5 ст. 24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
районе «Кыринский район», . утверждённого решением Совета 
муниципального района «Кыринский район» от 05.12.2018 года № 83, 
статьёй 26 Устава муниципального района «Кыринский район» 
администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального района 
«Кыринский район» за 1 полугодие 2021 года по доходам в сумме 273909,2 
тыс. рублей, по расходам в сумме 292025,8 тыс. рублей с превышением 
расходов над доходами в сумме 18116,6 тыс. рублей (приложения №1-4).

2. Направить настоящее постановление в Совет муниципального 
района «Кыринский район» и ревизионную комиссию муниципального 
района «Кыринский район».

3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете 
«Ононская правда», разместить на официальном сайте муниципального 
района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева



Утверждено постановлением администрации муниципального района "Кыринский район" от

Приложение Nt 1

^1 0 .2 0 2 1  г. №

Объёмы поступления доходов бюджета муниципального района "Кыринский район" по основным источникам на
01.07.2021 год

Коды бюджетной Наименование доходов Назначено 
(тыс. рублей)

Исполнено
(тыс.

рублей)

10000000 000000 000 Налоговые и неналоговые доходы, всего 181123.6 49685.8
10100000 000000 000 Налоги на прибыль, доходы 113926,9 33450.5

в том числе:
10102000010000110 Налог на доходы физических лиц в 113926.9 33450.5

103 00000000000000
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской 
Федерации 20000.0 9408,9
в том числе:

1 03 02000 01 0000110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 20000.0 9408.9

10500000 000000 000 Налоги на совокупный доход 839.6 1551.0
в том числе:

105 01000 01 0000110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 199.6 81.5
1 05 02000 02 0000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 606.7 575.9
1 05 03000 01 0000110 Единый сельскохозяйственный налог 13.3 10.1

1 05 04000 02 0000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 20.0 883.5

1 07 00000 00 0000 000 Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами 37422.0 2435.5
в том числе:

1 07 01000 01 0000110 Налог на добычу полезных ископаемых 37422.0 2435,5

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 950.0 478,2

е том числе:

1 08 03000 01 1000110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 950.0 478.2

1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 7135.0 1387.0
в том числе:

1

1 11 05000 00 0000120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 7135.0 1387.0

1 12 00000 00 0000 000 Платежи пои пользовании природны ми  ресурсами 200.0 55.8
в том числе:

1 12 01000 01 0000120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 200.0 55.8

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 50.0 70,9
в том числе:

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 50.0 70.9
1 1400000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 100.0 39.9

в том числе:

1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 100.0 39.9

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы,санкции, возмещение ущерба 500.0 804.1
1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0.0 4.0

в том числе:
1 17 01000 00 0000180 Невыясненные поступления 0.0 ♦.0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 372259.3 224223.4

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 369983,5 221947.6
в том числе:

2 0210000 00 0000150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образование 99660.0 76777.4
в том числе:

2 0215001 05 0000150
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 98656.0 76777.4

2 02 15002 05 0000 150
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
муниципальных районов 1004.0 0.0

2 02 20000 00 0000150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
трансферты) 33370.7 15427.3
в том числе:

2 02 25097 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий на 
создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической культурой и спортом 2157.5

2 02 25304 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий на 
организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальной 
общее образование в муниципальных образовательных организациях 9185.5 4276,3

20225467 05 0000150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тыс.человек 697.8 697.В

2 02 25497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 
предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья ил1 
строительство индивидуального жилого дома 4866.7 3434.2

2 02 25516 05 0000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 
укреплению единства российской нации и этнокультурному развитию народов Росси 1 184.0

2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры
106.4

2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 
комплексному развитию сельских территорий

1012.4

2 02 29999 05 0000 150

Субсидии* бюджетам муниципальных районов на строительство, роеконструкцию, 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорогог (включая разработку 
проектно сметной документации и проведение необходимых экспертиз) 13481.0 7019.2

2 02 29999 05 0000150

Субсидиии на реализацию мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики 
и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры,находящихся в 
муниципальной собственности 1679.6

2 02 03000 00 0000150
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 192748.8 117579.9
в том числе:

2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 180925.4 112491.9
в том числе:

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетама муниципальных районов на обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

37869.8 22251.4

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение государственных 
гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях 129968.1 84119.3

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственного 
полномочия по созданию административных комиссий 1.5 0.5

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных 
полномочий в сфере труда 196.2 151.8

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных 
полномочий по расчёту и предоставлению дотаций бюджетам поселений , а также 
по установлению нормативов формирования расходов

245.0 122.5



2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление дотаций 
бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

1757.0 878.4

2 02 30024 05 0000150

Субвенции бюджетам муниицпапьных районов на реализацию мероприятий по 
обеспечению отдыха, организация и обеспечение оздоровления детей в 
каникулярное время в муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровлени г

1807.1 1398,7

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение бесплатным 
питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 5084.1 2125.2

2 02 30024 05 0000 150

Единая субвенция на администрирование от дельных государственных полномочий 
в сфере образования , в сфере социальной защиты населения и на осуществления 
отдельных государственных полномочий в сфере государственного управления - 
всего 672.7 304,9

2 02 30024 05 0000 150 в том числе

2 02 30024 05 0000 150
единая субвенция в сфере государственного управления

577.2 275.7

2 02 30024 05 0000 150
единая субвенция в сфере образования

95.5 29.2

2 02 30024 05 0000 150
единая субвенция в сфере социальной защиты населения 0.0

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственного 
полномочия по организации социальной поддержки отдельных категорий граждан 
путём обеспечения льготного проезда на городском и пригородном пассажирском 
транспорте общего пользования (кроме воздушного и железнодорожного) 507.9 36,7

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление компенсации 
части платы, взымаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, освающими образовательные программы дошкольного 
образования в образовательных учреждениях 566.5 345.2

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предостайгение компенсации 
затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов,на обучение по 
основным образовательным программам на дому

76.1 40.2

2 02 30024 05 0000 150

Субвенция бюджетам на приобретение (строительство) жилых помещений в целях 
исполнения вступивших в законную силу судебных постановлений о предоставлени 
жилых помещений по договорам социального найма детям-сиротам идетям, 
оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей , 
оставшихся без попечения родителей

1

0.0

t

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на администрирование 
государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству над несовершеннолетними

1452.6 591.9

2 02 30024 05 0000150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

325.1

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на админинстрирование 
государственного полномочия по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев 95.7

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственного 
полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству над несовершеннолетними 300.0 125.2

2 02 30027 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственного 
полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству над несовершеннолетними 11620.0 5088.0

2 02 35120 05 0000 150

Субвенция бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 8.6

2 02 35469 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственного 
полномочия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения

194.8

2 02 40000 00 0000150
Иные межбюджетные трансферты

44204.0 12163.0

> в том числе:

2 02 40014 05 0000150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 15.5

2 02 45303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты , на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций 17811.4 10737.1

2 02 45505 05 0000 150

Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий плана социального 
развития центров экономического роста Забайкальского края (иные межбюджетные 
трансферты бюджетам муниципальных районов в целях финансового обеспечения 
строительства и ремонта автомобильных дорог местного значения)

24002.3

2 02 49999 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, на обеспечение выплат районных коэффициентов и 
процентных надбавок за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностях, а также остальных районах Севера, где установлены районные 
коэффициенты к ежемесячному денежному вознаграждению, за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 2374.8 1425.9

2 07 00000 00 0000 150
Прочие безвозмездные поступления

2335.7 2335.7

в том числе

2 07 05030 00 0000150
Прочие безвозмездные поступления

2335.7 2335.7

2 19 00000 00 0000 000

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

-59.9 -59.9

в том числе:

2 19 600100 05 0000150 Возврат прочих остатков остатков -59.9. -59.9

ВСЕГО ДОХОДОВ 553382.8 273909.2



Утверждено постановлением администрации муниципального района "Кыринский район" от.73,о .2021 г. №

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям м видам расходов бюджетов в 
ведомственной структуре расходов бюджета муниципального района "Кыринский район" на 01.07.2021 год

Наименование
Главный

распоряди
тель

РЗ ПР ЦСР ВР
Назначено

(тыс.
рублей)

Исполнено 
(тыс. рублей)

Комит ет  по финансам администрации муниципального района 
"Кыринский район"  1 902 51780,4 25217,3
Общегосударственные вопросы 902 01 5368,3 2530,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзооа 9 0 2 0 1 0 6 4 7 1 5 ,0 2 1 6 6 ,5
Р у к о в о д с т в о  и у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф ункци й 9 0 2 0 1 06 0 0 0  0 0  2 0 4 0 0 4 4 7 0 ,0 2 1 6 6 ,5
Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 9 0 2 0 1 06 0 0 0  0 0  2 0 4 0 0 4 4 7 0 ,0 2 1 6 6 ,5
Р а с хо д ы  н а  вы платы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  вы п о л н е н и я  
ф ункци й  го суд а р стве нны м и  (м ун и ци па л ьны м и ) о р га н а м и , казённы м и 
учре ж д е ни я м и , о р га н а м и  у п р а в л е н и я  го су д а р ств е н н ы м и  
внебю д ж етны м и ф онд ам и 9 0 2 0 1 0 6 0 0 0  0 0  2 0 4 0 0 1 0 0 4 4 7 0 ,0 2 1 6 6 ,5
Р а с хо д ы  н а  вы платы  п е р с о н а л у  го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ц и п а л ь н ы х) 
о р га н о в „ 9 0 2 0 1 06 0 0 0  0 0  2 0 4 0 0 1 2 0 4 4 7 0 ,0 2 1 6 6 ,5
М еж бю дж етны е т р а н с ф е р ты 9 0 2 0 1 06 0 0 0  0 0  0 0 0 0 0 2 4 5 ,0 0 .0
Ф и нансовое о беспечени е п е р ед аваем ы х го суд а р стве нны х полном очий 
п о  р а с ч ё т у  и п р е д о ста вл е н и ю  д о та ц и й  п о с е л е н и я м 9 0 2 0 1 0 6 0 0 0  0 0  79 2 0 5 2 4 5 ,0 0 .0
Р а с хо д ы  н а  вы платы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  вы п о л н е н и я  
ф ункци й  го суд а р стве нны м и  (м ун и ци па л ьны м и ) о р га н а м и , казённы м и 
учр е ж д е ни я м и , о р га н а м и  у п р а в л е н и я  го су д а р ств е н н ы м и  
внебю д ж етны м и ф онд ам и 9 0 2 0 1 06 0 0 0  0 0  7 9 2 0 5 1 0 0 2 4 5 ,0 0 .0
Ра с хо д ы  н а  вы платы  п е р с о н а л у  го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ц и п а л ь н ы х) 
о р га н о в  Ш 9 0 2 0 1 0 6 0 0 0  0 0  7 9 2 0 5 1 2 0 2 4 5 ,0 0 .0
Другие общегосударственные вопросы 9 0 2 0 1 1 3 6 5 3 ,3 3 6 3 ,7
Уч р е ж д е н и я  п о  о бе с п е ч е н и ю  х о з я й с т в е н н о го  о бс л у ж и в а н и я 9 0 2 0 1 1 3 0 0 0  0 0  9 2 3 0 0 6 5 3 ,3 3 6 3 ,7
О б е с п е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  п о д в е д о м ств е н н ы х учр е ж д е ни й 9 0 2 0 1 1 3 0 0 0  0 0  9 2 3 0 0 6 5 3 ,3 3 6 3 ,7
Р а схо д ы  н а вы платы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  
ф ункций го суд а р стве нны м и  (м ун и ци па л ьны м и ) о р га н а м и , казённы м и 
учр еж д е ни ям и , о р га н а м и  у п р а в л е н и я  го су д а р ств е н н ы м и  
внебюджетными Ф ондами 9 0 2 0 1 1 3 0 0 0  0 0  9 2 3 0 0 1 0 0 3 2 1 ,3 1 9 0 ,4
Р а схо д ы  н а  вы пл ату п е р с о н а л у  к а зё нн ы х у чр е ж д е ни й 9 0 2 0 1 1 3 0 0 0  0 0  9 2 3 0 0 1 1 0 3 2 1 ,3 1 9 0 ,4
Зак уп ка т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ц и па л ьны х > 9 0 2 0 1 1 3 0 0 0  0 0  9 2 3 0 0 2 0 0 3 2 7 ,7 1 7 2 ,0
И н ы е  закупки т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  дл я о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с тв е н н ы ( 9 0 2 0 1 1 3 0 0 0  0 0  9 2 3 0 0 2 4 0 3 2 7 ,7 1 7 2 ,0
И н ы е  бю дж етны е ас си гн о в а н и я 9 0 2 0 1 1 3 0 0 0  0 0  9 2 3 0 0 80 0 4 ,3 1 ,3
У п л а т а  н а л о го в , с б о р о в  и и ны х пл атеж ей 9 0 2 0 1 1 3 0 0 0  0 0  9 2 3 0 0 8 5 0 4 ,3 1 ,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельное! ь 902 03 136,3 84,8
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий.гражданская оборона 9 0 2 0 3 0 9 1 3 6 ,3 8 4 ,8
М е р о п р и я т и я  п о  п ред уп реж д ени ю  и л и квид аци и  по с л е д с тви й  
ч ре звы чай ны х си туа ци й  и сти хи й н ы х бе д ств ий 9 0 2 0 3 0 9 0 0 0  0 0  2 1 8 0 0 8 4 ,8 8 4 ,8
П р е д уп р е ж д е н и е  и л иквид ация п о сл е д стви й  ч ре звы ча й н ы х си туа ц и й  
сти хи й н ы х бед ствий п р и р о д н о го  и т е х н о ге н н о г о  х а р а к т е р а

Л
9 0 2 0 3 0 9 0 0 0  0 0  2 1 8 0 1 8 4 ,8 8 4 ,8

М еж бю дж етны е тр ан сф е р ты 9 0 2 0 3 0 9 0 0 0  0 0  2 1 8 0 1 5 0 0 8 4 ,8 8 4 ,8
И н ы е  меж бю дж етны е тр а н с ф е р т ы 9 0 2 0 3 0 9 0 0 0  0 0  2 1 8 0 1 5 4 0 8 4 ,8 8 4 ,8
М е ропри яти я по обеспечению  без о па сно сти  людей на водны х о б е к т а х, 
о х р а н е  и х жизни и зд оровья 9 0 2 0 3 0 9 0 0 0  0 0  2 1 9 0 0 5 1 ,5 0 ,0
М еж бю дж етны е т р а н сф е р ты 90 2 0 3 09 0 0 0  0 0  2 1 9 0 1 5 0 0 5 1 .5 0 .0
И н ы е  меж бю дж етны е т р а н с ф е р т ы 90 2 0 3 0 9 0 0 0  0 0  2 1 9 0 1 5 4 0 5 1 ,5 0 .0
Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05 3464,9 350,0
Коммунальное хозяйство 9 0 2 0 5 0 2 2 8 1 5 ,1 3 5 0 ,0

С у б с и д и и и  н а  р еал изац и ю  м е р о п р и я ти й  по  м о д е р ни за ц и и  о б ъ е к т о в  
т е п л о э н е р ге ти к и  и капитальны й р е м о н т  о б ъ е к т о в  к о м м ун ал ьн о й  
и н ф р а с тр у к ту р ы ,н а хо д я щ и хся  в м ун и ц и п ал ь н о й  с о б с т в е н н о с т и 90 2 0 5 0 2 1 6 7 9 ,6 0 .0
С уб с и д и и 90 2 0 5 0 2 0 0 0  0 0  S 4 9 0 5 5 00 1 6 7 9 ,6 0 ,0

С у б с и д и и , за искл ю чением  субсидий н а  (^ ф и н а н с и р о в а н и е  
к апи тал ьн ы х вл ож ений в объ екты  го с у д а р с т в е н н о й  (м ун и ц и п а л ь н о й ) 
со б ств е н н о сти 90 2 05 0 2 0 0 0  0 0  S 4 9 0 5 5 2 0 1 6 7 9 ,6 0.0
М е р о п р и я т и я  в с ф е р е  к о м м у н ал ь н о го  хо з я й с т в а 90 2 0 5 0 2 0 0 0  0 0  5 0 0 0 0 1 1 3 5 ,5 3 5 0 ,0
О р га н и з а ц и я  в г р а н и ц а х по с е л е н и й  т е п л о -, во д о сн аб ж е н и я  н а с е л е н а 1. 9 0 2 0 5 0 2 0 0 0  0 0  5 0 0 0 1 7 4 0 ,9 3 5 0 .0
Межбюджетные тран сф ерты 902 05 02 000  00  50001 Ш 7 Щ § 3 5 0 .0
И н ы е  меж бю дж етны е тр а н с ф е р т ы 90 2 05 0 2 0 0 0  0 0  5 0 0 0 1 5 4 0 7 4 0 ,9 3 5 0 .0
У ч а с т и е  в органи з аци и  д е я те л ь н о с ти  п о  с б о р у  и т р а н с п о р т и р о в к и  
т в е р д ы х к ом м унал ьны х о т х о д о в 90 2 05 0 2 0 0 0  0 0  5 0 0 0 2 3 9 4 ,6 0.0
М еж бю дж етны е тр ан сф е р ты 90 2 0 5 0 2 0 0 0  0 0  5 0 0 0 2 5 0 0 3 9 4 ,6 0 ,0
И н ы е  меж бю дж етны е тр а н с ф е р т ы 9 0 2 0 5 0 2 0 0 0  0 0  5 0 0 0 2 5 4 0 3 9 4 ,6 0 .0
Благоустройство 90 2 0 5 0 3 1 3 0 ,4 0 .0
М е р о п р и я т и я  в с ф е р е  б л а го у с т р о й с т в а 9 0 2 0 5 0 3 0 0 0  0 0  6000С 1 3 0 ,4 0.0
С о д е р ж а н и е  м е с т за хо р о н е н и я 9 0 2 0 5 0 3 0 0 0  0 0  60 0 0 3 7 8 ,9 0 .0
Межбюджетные тран сф ерты 9 0 2 0 5 0 3 0 0 0  0 0  60 0 0 3 5 0 0 7 8 ,9 0 ,0
И н ы е  меж бю дж етны е тр а н с ф е р т ы 9 0 2 0 5 0 3 0 0 0  0 0 6 0 0 0 3 5 4 0 7 8 ,9 0 .0
О р га н и з а ц и я  о б у с т р о й с т в а  м е с т  м а с с о в о го  о тд ы ха н а с е л е н и я 9 0 2 0 5 0 3 0 0 0  0 0  6 0 0 0 4 5 1 ,5 0 .0
Межбюджетные тран сф ерты 9 0 2 0 5 0 3 0 0 0  0 0  6 0 0 0 4 5 0 0 5 1 ,5 0 .0
И н ы е  м еж бю дж етны е тр а н с ф е р т ы 9 0 2 0 5 0 3 0 0 0  0 0  6 0 0 0 4 5 4 0 5 1 ,5 0 .0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 9 0 2 05 05 519,4 0,0
О р га н и з а ц и я  в гр а н и ц а х по с е л е н и й  т е п л о -, во д о сн аб ж е н и я  население I. 9 0 2 0 5 0 5 0 0 0  0 0  5000С 5 1 9 ,4 0 .0
Межбюджетные тран сф ерты 9 0 2 0 5 0 5 0 0 0  0 0  5 0 0 0 1 5 00 5 1 9 ,4 0 ,0
И н ы е  м еж бю дж етны е тр а н с ф е р т ы 9 0 2 05 0 5 0 0 0  0 0  5 0 0 0 1 5 4 0 5 Щ 4 0 ,0
Обслуживание государственного и муниципального долга 902 13 7,9 0,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 9 0 2 1 3 0 1 7 .9 0.0
П р о ц е н т н ы е  платеж и п о  д о л го в ы м  о б я з а т е л ь с т в а м 9 0 2 1 3 0 1 0 0 0  0 0  0 6 0 6 5 7 ,9 Г  0 .0
П р о ц е н т н ы е  платеж и п о  м ун и ц и п а л ь н о м у  д о л гу  м у н и ц и п а л ь н о го  
р а й о н а 9 0 2 1 3 0 1 0 0 0  0 0  0 6 0 6 5 7 .9 0 .0
О б с л у ж и в а н и е  го с у д а р с т в е н н о го  (м ун и ц и п а л ь н о го ) д о л га 9 0 2 1 3 0 1 0 0 0  0 0  0 6 0 6 5 7 0 0 7 ,9 0.0
О б с л у ж и в а н и е  м ун и ц и п а л ь н о го  д о л га 9 0 2 1 3 0 1 0 0 0  0 0  0 6 0 6 5 7 3 0 7 .9 0 ,0
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 902 14 42803,0 22252,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъекта 
Российской Федерации и муниципальных образований

1
902 14 01 35140,0 22252,3

В ы р а в н и в а н и е  бю дж етной о б е с п е ч е н н о с т и 9 0 2 1 4 0 1 0 0 0  0 0  7 8 0 2 G 3 3 3 8 3 ,0 2 1 3 7 3 .9
В ы р а в н и в а н и е  бю дж етной о б е с п е ч е н н о с т и 9 0 2 1 4 0 1 0 0 0  0 0  78 0 2 С 3 3 3 8 3 ,0 Г  2 1 3 7 3 .9
В ы р а в н и в а н и е  бю дж етной о б е с п е ч е н н о с т и  п о с е л е н и й  из р а й о н н о го  
ф о н д а  ф и н а н со в о й  поддержки 9 0 2 1 4 0 1 0 0 0  0 0  7 8 0 2 0 3 3 3 8 3 ,0 2 1 3 7 3 .9
М еж бю дж етны е т р а н сф е р ты 9 0 2 1 4 0 1 0 0 0  0 0  78 0 2 С 5 00 3 3 3 8 3 ,0 2 1 3 7 3 .9



Д о т а ц и и 90 2 1 4 0 1 0 0 0  0 0  7 8 0 2 0 5 1 0 3 3 3 8 3 ,0 2 1 3 7 3 ,9
И с п о л н е н и е  о р га н а м и  м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х 
п о л н о м о ч и й  п о  р а с ч ё т у  и п р е д о с т а в л е н и ю  д о т а ц и й  п о с е л е н и я м  н а  
вы р ав н и в а н и е  бю дж етной о б е с п е ч е н н о с т и 9 0 2 1 4 0 1 1 7 5 7 ,0 8 7 8 ,4
И н ы е  меж бю дж етны е тр а н с ф е р т ы 9 0 2 1 4 0 1 0 0 0  0 0  78 0 6 0 500 1 7 5 7 ,0 8 7 8 ,4
М еж бю дж етны е т р а н сф е р ты 9 0 2 1 4 0 1 0 0 0  0 0  78 0 6 0 5 1 0 1 7 5 7 ,0 8 7 8 ,4
Иные дотации 9 0 2 1 4 0 2 7 6 6 3 ,0 о ,о
Д о та ц и и 9 0 2 1 4 0 2 0 0 0  0 0  78 0 5 0 7 6 6 3 ,0 0 .0
По д д е р ж к а м е р  по  о б е с п е ч е н и ю  с б а л а н с и р о в а н н о с т и  бю д ж етов 90 2 1 4 0 2 0 0 0  0 0  78 0 5 С 7 6 6 3 ,0 0 ,0
П о д д ерж ка м е р  п о  о б е с п е ч е н и ю  с б а л а н с и р о в а н н о с т и  бю д ж етов 9 0 2 1 4 0 2 0 0 0  0 0  78 0 5 0 7 6 6 3 ,0 0 ,0
М еж бю дж етны е т р а н сф е р ты 90 2 1 4 0 2 0 0 0  0 0  78 0 5 С 500 7 6 6 3 ,0 0 ,0
Д о та ц и и 9 0 2 1 4 0 2 0 0 0  0 0  7 8 0 5 0 5 1 0 7 6 6 3 ,0 0 ,0
Администрация муниципального района  "Кыринский район " 90 3 1 0 7 4 6 0 ,8 3 8 2 3 2 ,0
Общегосударственные вопросы 903 0 1 2 9 9 7 4 ,9 1 5 0 2 3 ,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Россисйкой Федерации и муниципального образования 90 3 0 1 0 2 1 1 8 7 ,4 7 1 9 ,0
Рук о в о д с т в о  и у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф ункци й 90 3 0 1 0 2 0 0 0  0 0  2 0 3 0 0 1 1 8 7 ,4 7 1 9 ,0
Г л а в а  м ун и ц и п ал ь н о го  о б р а з о в а н и я 90 3 0 1 0 2 0 00  0 0  2 0 3 0 0 1 1 8 7 ,4 7 1 9 ,0
Р а с хо д ы  н а  вы платы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  
ф ункций го суд а р стве нны м и  (м ун и ц и па л ьны м и ) о р га н а м и , казённы ми 
учр е ж д е ни я м и , о р га н а м и  у п р а в л е н и я  го су д а р ств е н н ы м и  
внебю д ж етны м и ф онд ам и 90 3 0 1 0 2 0 0 0  0 0  2 0 3 0 0 1 0 0 1 1 8 7 ,4 7 1 9 ,0
Р а с хо д ы  н а вы платы  п е р с о н а л у  го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ц и п а л ь н ы х) 
о р га н о в 90 3 0 1 0 2 0 0 0  0 0  2 0 3 0 0 1 2 0 1 1 8 7 ,4 7 1 9 ,0
Ф ун кц и о н и р о в ан и е  правительства ноСсииСкоИ ФеДёраЦИИ, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 90 3 0 1 0 4 1 4 9 9 6 ,4 8 5 0 3 ,0
Р у к о в о д с т в о  и у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф ункци й 90 3 0 1 0 4 0 0 0  0 0  2 0 0 0 0 1 4 2 2 1 ,5 8 1 7 7 ,6
Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 90 3 0 1 0 4 0 0 0  0 0  2 0 4 0 0 1 4 2 2 1 ,5 8 1 7 7 ,6
Р а с хо д ы  н а  вы платы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  
ф ункций го суд а р стве нны м и  (м ун и ц и па л ьны м и ) о р га н а м и , казённы м и 
учр е ж д е ни я м и , о р га н а м и  у п р а в л е н и я  го су д а р ств е н н ы м и  
внебю д ж етны м и ф онд ам и 90 3 0 1 0 4 0 0 0  0 0  2 0 4 0 0 10 0 1 4 2 2 1 ,5 8 1 7 7 ,6
Р а с хо д ы  н а  вы платы  п е р с о н а л у  го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ц и п а л ьн ы х) 
о р га н о в 90 3 0 1 0 4 0 0 0  0 0  2 0 4 0 0 1 2 0 1 4 2 2 1 ,5 8 1 7 7 ,6
М еж бю дж етны е т р а н сф е р ты 90 3 0 1 0 4 7 7 4 ,9 3 2 5 ,4

О с у щ е с т в л е н и е  го с у д а р с т в е н н ы х п о л н о м о ч и й  в с ф е р е  
го с у д а р с т в е н н о го  у п р а в л е н и я  о х р а н о й  т р у д а 90 3 0 1 0 4 0 0 0  0 0  7 9 2 0 6 1 9 6 ,2 9 5 ,5
Р а с хо д ы  н а  вы платы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  вы п о л н е н и я  
ф ункци й  го суд а р стве нны м и  (м ун и ц и па л ьны м и ) о р га н а м и , казённы м и 
учр е ж д е ни я м и , о р га н а м и  у п р а в л е н и я  го су д а р ств е н н ы м и  
в небю д ж етны м и ф онд ам и 90 3 0 1 0 4 0 0 0  0 0  7 9 2 0 6 10 0 1 9 6 ,2 9 5 ,5
Ра с хо д ы  н а вы платы  п е р с о н а л у  го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ц и п а л ь н ы х) 
о р га н о в 90 3 0 1 0 4 0 0 0  0 0  7 9 2 0 6 1 2 0 1 9 6 ,2 9 5 ,5
О с у щ е с т в л е н и е  го с у д а р с т в е н н о го  п о л н о м о ч и я  п о  со зд ани ю  
ад м и ни с тр ати вн ы х ком иссий в З аб ай к ал ь ск о м  кр ае 90 3 0 1 0 4 0 0 0  0 0  7 9 2 0 7 1 .5 0 ,5
З ак уп к а т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я г о с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ц и па л ьны х 
нужд

>
90 3 0 1 0 4 0 0 0  0 0  7 9 2 0 7 20 0 1 ,5 0 ,5

И н ы е  закупки т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  дл я о б е с п е ч е н и я  го су д а р ств е н н ы  
(м ун и ци па л ьны х) нужд

(

9 0 3 0 1 0 4 0 0 0  0 0  7 9 2 0 7 2 4 0 1 .5 0 ,5
Е д и н а я  с у б в е н ц и я  н а  о с у щ е с т в л е н и е  г о с у д а р с т в е н н ы х  
п о л н о м о ч и й  в сф ере г о с у д а р с т в е н н о г о  у п р а в л е н и я 90 3 0 1 0 4 0 0 0  0 0  7 9 2 2 0 5 7 7 ,2 2 2 9 ,4
Р а с хо д ы  н а вы платы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  
ф ункци й  го суд а р стве нны м и  (м ун и ц и па л ьны м и ) о р га н а м и , казённы м и 
учр е ж д е ни я м и , о р га н а м и  у п р а в л е н и я  го су д а р ств е н н ы м и  
внебю д ж е тны м и ф онд ам и 90 3 0 1 0 4 0 0 0  0 0  7 9 2 2 0 10 0 5 7 7 ,2 2 2 9 ,4
Р а с хо д ы  н а вы платы  п е р с о н а л у  го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ц и п а л ь н ы х) 
о р га н о в 903 0 1 0 4 0 0 0  0 0  7 9 2 2 0 1 2 0 5 7 7 ,2 2 2 9 ,4

Судебная система
90 3 0 1 05 8 ,6 0 ,0

С у б в е н ц и я  бю дж етам  н а  о с ущ е с т в л е н и е  п о л н о м о ч и й  по  с о с т а в л е н и к  
(и зм ене ни ю ) списков к анд и д атов в при ся ж ны е з а с е д а те л и  
ф е д е р а л ь н ы х суд ов о б щ е й  ю рисдикции в Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 90 3 0 1 05 0 0 0  0 0  5 1 2 0 0 8 ,6 0 ,0
З ак уп к а т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ц и па л ьны х 
нужд

>
90 3 0 1 05 0 0 0  0 0  5 1 2 0 0 2 0 0 8 ,6 0 ,0

И н ы е  закупки т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  д л я о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с тв е н н ы  
(м ун и ци па л ьны х) нужд

<
90 3 0 1 05 0 0 0  0 0  5 1 2 0 0 2 4 0 8 ,6 0 ,0

Другие общегосударственные вопросы 90 3 0 1 1 3 1 3 7 8 2 ,5 5 8 0 1 ,0
П р о в е д е н и е  м е р о п р и я ти й  , п о с в я щ е н н ы х 9 5 -л е т и ю  о б р а з о в а н и я  
К ы р и нского р а й о н а 90 3 0 1 1 3 0 0 0  0 0  7 9 1 2 3 5 0 ,0 0 ,0
З ак уп ка т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я  го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ц и па л ьны х 
нужд

)
90 3 0 1 1 3 0 0 0  0 0  7 9 1 2 3 2 0 0 5 0 ,0 0 ,0

И н ы е  закупки т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы  
(м ун и ци па л ьны х) нужд

<
90 3 0 1 1 3 0 0 0  0 0  7 9 1 2 3 2 4 0 5 0 ,0 0 ,0

С у б в е н ц и я  бю дж етам м ун и ц и п ал ь н ы х о б р а з о в а н и й  н а  о с у щ е с т в л е н а  
го с у д а р с т в е н н о го  по л н о м о ч и я  п о  п о д го то в к е  и пр о в е д е н и ю  
Все р о сс и й ск о й  пе р е п и с и н а с е л е н и я

!

90 3 0 1 1 3 0 0 0  0 0  5 4 6 9 0 1 9 4 ,8 0 ,0
Зак уп к а т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я  го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ц и па л ьны х 
нужд

)
90 3 0 1 1 3 0 0 0  0 0  5 4 6 9 0 2 0 0 1 9 4 ,8 0 ,0

И н ы е  закупки т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го су д а р ств е н н ы  
(м ун и ци па л ьны х) нужд

(
90 3 0 1 1 3 0 0 0  0 0  5 4 6 9 0 2 4 0 1 9 4 ,8 0 ,0

У чр е ж д е н и я  п о  о бе с п е ч е н и ю  хо з я й с т в е н н о го  о б с л у ж и в а н и я 90 3 0 1 1 3 0 0 0  0 0  9 2 3 0 0 1 3 5 2 7 ,7 5 7 9 1 ,0
Р а с хо д ы  н а  вы платы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  вы п о л н е н и я  
ф ункци й  го суд а р стве нны м и  (м ун и ц и па л ьны м и ) о р га н а м и , казённы м и 
у чр е ж д е ни я м и , о р га н а м и  у п р а в л е н и я  го су д а р ств е н н ы м и  
внебюджетными ф онд ами 90 3 0 1 1 3 0 0 0  0 0  9 2 3 0 0 1 0 0 8 0 2 8 ,7 3 5 9 3 ,3
Р а с хо д ы  н а  вы пл ату п е р с о н а л у  к азённ ы х у чр е ж д е ни й 90 3 0 1 1 3 0 0 0  0 0  9 2 3 0 0 1 1 0 8 0 2 8 ,7 3 5 9 3 ,3
З ак уп к а т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я г о с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ц и па л ьны х 
нужд 90 3 0 1 1 3 0 0 0  0 0  9 2 3 0 0 2 0 0 5 4 1 9 ,3 2 1 3 7 ,4
И н ы е  закупки т о в а р о в , р а б о т , у с л у г д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с тв е н н ы  
(м ун и ци па л ьны х) нужд

с
90 3 0 1 1 3 0 0 0  0 0  9 2 3 0 0 2 4 0 5 4 1 9 ,3 2 1 3 7 ,4

И н ы е  бю дж етны е а с с и гн о в а н и я 90 3 0 1 1 3 0 0 0  0 0  9 2 3 0 0 8 0 0 7 9 ,7 6 0 ,3
И с п о л н е н и е  с уд е бн ы х ак тов 90 3 0 1 1 3 0 0 0  0 0  9 2 3 0 0 83 0 4 ,9 4 ,9
У п л а т а  н а л о го в , с б о р о в  и ины х пл а те ж е й 90 3 0 1 1 3 0 0 0  00  9 2 3 0 0 8 5 0 7 4 ,8 5 5 ,4
П о д п р о гр а м м а  "У л у ч ш е н и е  усл о в и й  о хр а й ы  т р у д а  в о р га н и з а ц и я х  
м ун и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  "Кы ринский р ай о н "" 90 3 0 1 1 3 1 0 ,0 1 0 ,0
З ак уп к а т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ц и па л ьны х 
нужд 90 3 0 1 1 3 0 2 1  0 1  7 9 1 0 6 20 0 1 0 ,0 1 0 ,0
И н ы е  закупки т о в а р о в , р а б о т , у с л у г д л я о б е с п е ч е н и я  го су д а р ств е н н ы  
(м ун и ци па л ьны х) нужд

с
90 3 0 1 1 3 0 2 1  0 1  7 9 1 0 6 2 4 0 1 0 ,0 1 0 ,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельное! ь 90 3 0 3 4 7 5 5 ,2 4 4 9 0 ,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий.гражданская оборона 90 3 0 3 09 2 5 5 ,2 0 ,0
М е р о п р и я т и я  по пре д уп р е ж д е ни ю  и л и квид аци и  по с л е д с тви й  
ч ре звы чай ны х си туа ц и й  и сти хи й н ы х бе д ств и й 90 3 0 3 09 0 0 0  0 0  2 1 8 0 0 2 5 5 ,2 0 ,0
П ре д уп р е ж д е н и е  и ли квид аци я по с л е д с тви й  ч ре звы ча й н ы х с и туа ц и й  
с ти хи й н ы х бед ств ий  п р и р о д н о го  и т е х н о ге н н о г о  х а р а к т е р а

Л
90 3 0 3 09 0 0 0  0 0  2 1 8 0 1 2 5 5 ,2 0 ,0

Зак уп ка т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ц и па л ьны х 
НУЖД

)
90 3 0 3 09 0 0 0  0 0  2 1 8 0 1 2 0 0 2 5 5 ,2 0 ,0



И н ы е  закупки т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  дл я м ун и ц и п а л ь н ы х нужд 90 3 0 3 0 9 0 0 0  0 0  2 1 8 0 1 2 4 0 2 5 5 ,2 0 ,0
М е р о п р и я т и я  по  п р е д о твр ащ е н и ю  за то п л е н и й  ж и л ой  т е р р и т о р и и  
се л ьск о го  п о с е л е н и я  "Кы ринское" 90 3 03 0 9 4 5 0 0 ,0 4 4 9 0 ,0
З ак уп к а т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ци па л ьны х 
НУЖД

)
90 3 03 09 0 0 0  0 0  7 9 1 2 2 2 0 0 4 5 0 0 ,0 4 4 9 0 ,0

И н ы е  закупки т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  для о б е с п е ч е н и я  го су д а р ств е н н ы  
(м ун и ци па л ьны х) нужд

<
90 3 0 3 09 0 0 0  0 0  7 9 1 2 2 2 4 0 4 5 0 0 ,0 4 4 9 0 ,0

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 903 04 64407,6 13878,6
С е л ь с к о е  х о з я й с т в о  и р ы б о л о в с т в о 90 3 0 4 05 1 4 3 3 ,2 0 ,0
С у б в е н ц и и  бю дж етам м ун и ц и п ал ь н ы х р а й о н о в  н а  о р ган и з ац и ю  
м е р о п р и я ти й  при о с ущ е с тв л е н и и  д е я т е л ь н о с т и  п о  о б р а щ е н и ю  с 
ж ивотны м и без вл ад е л ь це в 90 3 0 4 05 3 2 5 ,1 0 ,0
Зак уп ка т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ц и па л ьны х 
нужд

)
90 3 0 4 05 0 0 0  0 0  7 7 2 6 5 2 0 0 3 2 5 ,1 0 ,0

И н ы е  закупки т о в а р о в , р а б о т , у с л у г для о б е с п е ч е н и я  го су д а р ств е н н ы  
(м ун и ци па л ьны х) нужд

(
9 0 3 0 4 05 0 0 0  0 0  7 7 2 6 5 2 4 0 3 2 5 ,1 0 ,0

С у б в е н ц и и  бю дж етам м у ни ц и пал ь ны х р а й о н о в  н а  ’  
а д м и н и н с тр и р о ва н и е  го с у д а р с т в е н н о го  п о л н о м о ч и я  п о  о р га н и з а ц и и  
м е р о п р и я ти й  при о с ущ е ств л е н и и  д е я т е л ь н о с т и  п о  о б р а щ е н и ю  с 
ж и вотны м и  без вл ад е л ь ц е в 9 0 3 0 4 05 9 5 ,7 0 ,0
Зак уп ка т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я  го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ци па л ьны х 
нужд

>
9 0 3 0 4 05 0 0 0  00  79 2 6 5 2 0 0 9 5 ,7 0 ,0

И н ы е  закупки т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  д л я о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы  
(м ун и ци па л ьны х) нужд 9 0 3 0 4 05 0 0 0  0 0  79 2 6 5 2 4 0 9 5 ,7 0 ,0
С у б с и д и и  бю дж етам м ун и ц и п ал ь н ы х р а й о н о в  н а  ре ал и з ац и ю  
м е р о п р и я ти й  п о  ком пл ексном у р азви ти ю  се л ь ск и х т е р р и т о р и й 90 3 0 4 05 1 0 1 2 ,4 0 ,0
З ак уп к а т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ц и па л ьны х 
нужд

>
90 3 0 4 05 0 0 0  0 0  L 5 7 6 0 20 0 1 0 1 2 ,4 0 ,0

И н ы е  закупки т о в а р о в , р а б о т , у с л у г дл я о б е с п е ч е н и я  го су д а р ств е н н ы  
(м ун и ци па л ьны х) нужд

(
90 3 0 4 0 5 0 0 0  0 0  L 5 7 6 0 2 4 0 1 0 1 2 ,4 0 ,0

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 9 0 3 0 4 0 9 6 2 9 2 4 ,4 1 3 8 2 8 ,6

М еж бю дж етны е тр а н с ф е р ты  н а р е ал и з ац и ю  м е р о п р и я ти й  п л а н а  
с о ц и а л ь н о го  р азви ти я ц е н т р о в  эк о н о м и че ск о го  р о с т а  З а б а й к а л ь ск о г 
к рая (ины е м еж бю дж етны е т р а н с ф е р т ы  бю д ж етам  м ун и ц и п ал ь н ы х 
рай о н о в в це л я х ф и на нсо в о го  обе спе ч е ни я  с т р о и те л ьств а и р е м о н та 
ав то м о б и л ь н ы х д о р о г м е с т н о го  зн ач е н и я )

)

90 3 0 4 09 2 4 0 0 2 ,3 0 .0
Зак уп ка т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я  го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ци па л ьны х 
нужд ш.

)
90 3 0 4 09 0 3 2  0 1  5 5 0 5 М 20 0 2 4 0 0 2 ,3 0 ,0

И н ы е  закупки т о в а р о в , р а б о т , у с л у г д л я о б е с п е ч е н и я  го су д а р ств е н н ы  
(м ун и ци пал ьны х) нужд

<
90 3 0 4 09 0 3 2  0 1 5 5 0 5 М 2 4 0 2 4 0 0 2 ,3 0 ,0

С у б с и д и и  бю дж етам м ун и ц и п ал ь н ы х р а й о н о в  н а  ст р о и т е л ь с т в о , 
рое к о н стр ук ци ю , капитальны й р е м о н т  и р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х 
д о р о го г (вклю чая р аз р а б о тк у  пр о е к т н о  с м е т н о й  д о к ум е н та ц и и  и 
п р о в е д е н и е  не о б хо д и м ы х экспертиз) 90 3 0 4 09 1 5 2 5 0 ,0 7 9 4 0 ,3
З ак уп ка т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я  го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ц и па л ьны х 
нужд

)
90 3 0 4 0 9 0 3 2  0 1  S 4 3 1 7 2 0 0 1 5 2 5 0 ,0 7 9 4 0 ,3

И н ы е  закупки т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го су д а р ств е н н ы  
(м ун и ци пал ьны х) нужд

с
90 3 0 4 09 0 3 2  0 1  S 4 3 1 7 2 4 0 1 5 2 5 0 ,0 7 9 4 0 ,3

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  'Т е р р и т о р и а л ь н о е  р аз ви ти е  
м ун и ц и п ал ь н о го  р а й о н а  "Кы ринский р а й о н " 2 0 2 0 -2 0 2 2  годы " 90 3 0 4 09 0 3 2 3 6 7 2 ,1 5 8 8 8 ,3
П о д п р о гр а м м а "Р а з в и т и е  д о р о ж н о го  хо з я й с т в а  м у н и ц и п а л ь н о го  
р а й о н а  "Кы ринский р ай о н " 90 3 0 4 09 0 3 2 2 3 6 7 2 ,1 5 8 8 8 ,3
С т р о и т е л ь с т в о , р е к о н стр ук ц и я , к апи тал ьн ы й  р е м о н т  и р е м о н т  
ав то м о б и л ь н ы х д о р о г о б щ е го  по л ь зо в ан и я  м е с т н о го  з н а ч е н и я , в т о м  
чис л е  д о р о г в п о с е л е н и я х 90 3 0 4 09 0 3 2  0 1  7 9 1 0 9 2 3 6 7 2 ,1 5 8 8 8 ,3
З ак уп к а т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я  го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ц и па л ьны х 
нужд

)
903 0 4 09 0 3 2  0 1  7 9 1 0 9 2 0 0 2 3 6 7 2 ,1 5 8 8 8 ,3

И н ы е  закупки т о в а р о в , р а б о т , у с л у г д л я о б е с п е ч е н и я  го су д а р ств е н н ы  
(м ун и ци па л ьны х) нужд

с
90 3 0 4 09 0 3 2  0 1  7 9 1 0 9 2 4 0 2 3 6 7 2 ,1 5 8 8 8 ,3

Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 90 3 0 4 1 2 5 0 ,0 5 0 ,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  'Т е р р и т о р и а л ь н о е  р аз в и ти е  
м у н и ц и п ал ь н о го  р а й р н а  "Кы ринский р а й о н " 2 0 2 0 -2 0 2 2  годы " 90 3 0 4 1 2 0 3 5 0 ,0 5 0 ,0

П о д п р о гр а м м а  "Р а з в и т и е  м а л о го  и с р е д н е го  п р е д п р и н и м а те л ь с тв а "
903 0 4 1 2 0 3  5 0 1 7 9 1 1 2 5 0 ,0 5 0 ,0

Зак уп ка т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г дл я го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ци па л ьны х 
нужд

>
90 3 0 4 1 2 0 3  5 0 1 7 9 1 1 2 20 0 5 0 ,0 5 0 ,0

И н ы е  закупки т о в а р о в , р а б о т , у с л у г д л я  о б е с п е ч е н и я  го су д а р ств е н н ы  
(м ун и ци пал ьны х) нужд

с
90 3 0 4 1 2 0 3  5 0 1 7 9 1 1 2 2 4 0 50г0 5 0 ,0

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 903 10 7123,1 4340,4
П е н с и о н н о е  о б е с п е ч е н и е 90 3 1 0 0 1 1 3 7 1 ,9 6 6 4 ,9
Д о п л а ты  к пе н си я м , д о п о л н и т е л ь н о е  п е н с и о н н о е  о б е с п е ч е н и е 90 3 1 0 01 0 0 0  0 0  4 9 1 0 0 1 3 7 1 ,9 6 6 4 ,9
Д о п л аты  к пен си ям  м ун и ц и п ал ь н ы х сл уж ащ и х 90 3 1 0 01 0 0 0  0 0  4 9 1 0 1 1 3 4 1 ,9 6 4 9 ,9
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и ины е вы платы  н а с е л е н и ю 90 3 1 0 01 0 0 0  0 0  4 9 1 0 1 3 0 0 1 3 4 1 ,9 6 4 9 ,9

П уб л и ч н ы е  но р м ати вн ы е  со ц и ал ь н ы е  вы платы  гра ж д ан ам 90 3 1 0 01 0 0 0  0 0  4 9 1 0 1 3 1 0 1 3 4 1 ,9 2 2 5 ,3
Р е ги о н а л ь н а я  д о п л а т а  к пенси и  п е н с и о н е р а м , по л уч аю щ и м  
м и н им ал ьн ую  пенсию  п о  с та р о с ти  и ины е р е ги о н а л ь н ы е  д о п л аты  к 
пен си ям 90 3 1 0 0 1 0 0 0  0 0  4 9 1 0 2 3 0 ,0 1 5 ,0
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и ины е вы платы  н а с е л е н и ю 9 0 3 1 0 0 1 0 0 0  0 0  4 9 1 0 2 3 0 0 3 0 ,0 1 5 ,0
П уб л и ч н ы е  н о р м ати вн ы е  со ц и ал ь н ы е  вы платы  гра ж д ан ам 90 3 1 0 01 0 0 0  0 0  4 9 1 0 2 3 1 0 3 0 ,0 1 5 ,0
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  н а с е л е н и я 90 3 1 0 0 3 5 4 4 ,5 1 2 ,4
О с у щ е с т в л е н и е  го с у д а р с т в е н н о го  п о л н о м о ч и я  по  о р га н и з а ц и и  
с о ц и ал ь но й  поддержки о тд е л ьны х к а т е го р и й  гра ж д ан п у т ё м  
о б е с п е ч е н и я  л ь го т н о го  пр о е з д а н а го р о д ск о м  и п р и го р о д н о м  
пассаж ирском  т р а н с п о р т е  о б щ е го  п о л ь з о в а н и я  (к р о м е  во з д у ш н о го  и 
ж е л езнод ор ож но го) 90 3 1 0 03 0 0 0  0 0  7 4 5 0 5 5 0 7 ,9 1 2 ,4
И н ы е  бю дж етны е ас си гн о в а н и я 90 3 1 0 03 0 0 0  0 0  7 4 5 0 5 8 0 0 5 0 7 ,9 1 2 ,4

С у б с и д и и  ю ридическим л и ц а м  (кр ом е не к о м м е р ч е ск и х о р га н и з а ц и й ), 
инд ивидуальны м  пр е д п р и н и м а те л я м , ф изическим  л и ц а м 90 3 1 0 03 0 0 0  0 0  7 4 5 0 5 8 1 0 5 0 7 ,9 1 2 ,4
М ун и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "К о м п л е к сн о е  р а з в и ти е  се л ьск и х 
т е р р и т о р и й  м ун и ц и п ал ь н о го  р а й р н а  "Кы ринский р а й о н " н а  2 0 2 0 -2 0 2 5  
годы" 90 3 1 0 03 0 5 3 6 ,6 0 ,0
С у б с и д и и  н а ул у ч ш е н и е  ж илищ ны х у с л о в и й  гр а ж д ан , п р о ж и ва ю щ и х в 
се льско й м е с тно с ти , в т о м  ч и с л е  м о л о д ы х с е м е й  и м о л о д ы х 
сп е ц и ал и с то в 90 3 1 0 0 3 0 5 1  0 1  7 9 1 2 0 3 6 ,6 0 ,0
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и и ны е  вы платы  н а с е л е н и ю 9 0 3 1 0 03J 0 5 1  0 1 7 9 1 2С 3 0 0 3 6 ,6 0 ,0
С о ц и а л ь н ы е  вы платы  гра ж д ан ам , кр о м е  п у б л и ч н ы х н о р м а т и в н ы х 
со ц и ал ь н ы х вы пл ат 9 0 3 1 0 03 0 5 1 0 1 7 9 1 2 0 3 2 0 • 3 6 ,6 0 ,0
С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 9 0 3 10 5 2 0 6 ,7 3 6 6 3 ,1
О х р а н а  с е м ь и  и  д е т с т в а 903 1 0 0 4 5 2 0 6 ,7 3 6 6 3 ,1
С у б с и д и я  бю дж етам н а  п р е д о с т а в л е н и е  м ол од ы м  се м ья м  со циальны  
вы пл а т н а п р и о б р е т е н и е  ж илья ил и  с т р о и т е л ь с т в о  и н д и в и д уал ь н о го  
ж и л о го  д ом а"

X
9 0 3 1 0 0 4 5 2 0 6 ,7 3 6 6 3 ,1

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и ины е вы платы  н а с е л е н и ю 9 0 3 1 0 0 4 0 00  0 0  L 4 9 7 C 30 0 5 2 0 6 ,7 3 6 6 3 ,1
С о ц и а л ь н ы е  вы платы гра ж д ан ам , кр о м е  пуб л и ч н ы х н о р м а т и в н ы х 
со ц и ал ь н ы х вы пл ат 90 3 1 0 0 4 0 0 0  0 0  L 4 9 7 0 3 2 0 5 2 0 6 ,7 3 6 6 3 ,1



Приобретение (строительство) ж илы х пом ещ ений в целях исполнения 
вступивш их в законную  силу судебны х постановлений о 
предоставлении жилых помещ ений по договорам  социального  найма 
детям -сиротам  и детям, оставш им ся без попечения родителей, лицам  
из числа детей-сирот и детей, оставш ихся без попечения родителей 90 3 1 0 04 0 ,0 0 ,0
К ап и та л ьн ы е  вл ож ени я в о бъ екты  го с у д а р с т в е н н о й  (м ун и ц и п а л ь н о й ) 
с о б ств е н н о сти 90 3 1 0 0 4 0 0 0  0 0  7 4 5 8 0 4 0 0 0 ,0 0,0
Бю дж етны е инвести ци и 90 3 1 0 0 4 0 0 0  0 0  7 4 5 8 0 4 1 0 0 ,0 0 ,0
Е диная субвенция на осущ ествление государственны х полном очий в 
области социальной защ иты  населения 90 3 1 0 04 0 ,0 0 ,0
И н ы е  закупки т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я м у н и ц и п а л ь н ы х нужд 9 0 3 1 0 0 4 0 0 0  0 0  7 9 5 8 1 2 0 0 0 ,0 0.0
П р о ч а я  закупка т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х нужд 90 3 1 0 04 0 0 0  0 0  7 9 5 8 1 2 4 0 0 ,0 0 ,0

С р е д с т в а  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и 903 12 1200,0 500,0

П е р и о д и ч е с к а я  п е ч а т ь  и  и з д а т е л ь с т в а 90 3 1 2 02 1 2 0 0 ,0 5 0 0 ,0
Перио дические издания,учреж дённы е о р ган а м и  законо д ател ьной  и 
и сп о л ни те л ьн о й  вл асти 9 0 3 1 2 02 0 0 0  0 0  4 5 7 0 0 1 2 0 0 ,0 5 0 0 ,0
О б е с п е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  п о д в е д о м ств е н н ы х у ч р е ж д е н и й ' 9 0 3 1 2 02 0 0 0  0 0  4 5 7 9 9 1 2 0 0 ,0 5 0 0 ,0
П р е д о с т а в л е н и е  субсидий бю дж етны м , ав т о н о м н ы м  у чр е ж д е н и я м  и 
иным нек ом м ерческ им  о р ган и з ац и я м 90 3 1 2 02 0 0 0  0 0  4 5 7 9 9 6 0 0 1 2 0 0 ,0 5 0 0 ,0
С у б с и д и и  а в то но м ны м  учр е ж д е ни я м 90 3 1 2 02 0 0 0  0 0  4 5 7 9 9 6 2 0 1 2 0 0 ,0 5 0 0 ,0
Отдел культуры, спорта и молодёжной полит ики  
администрации муниципального района  "Кыринский район" 904 45072,4 23769,1
О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 904 01 6711,5 3970,7
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 90 4 0 1 13 6 7 1 1 ,5 3 9 7 0 ,7

С у б с и д и и  бю дж етам м ун и ц и п ал ь н ы х р а й о н о в  н а  р е ал и з ац и ю  
м е р о п р и я ти й  по ук р е п л е н и ю  е д и н ств а росс и й ск о й  на ци и  и 
э тн о к ул ь тур н о м у р азви ти ю  н а р о д о в  Р о с с и и 9 0 4 0 1 1 3 2 3 4 ,0 0 ,0

П р е д о с т а в л е н и е  субси д и й  бю дж етны м , а в т о н о м н ы м  у чр е ж д е н и я м  и 
иным нек ом м ерческ им  о р ган и з ац и я м 9 0 4 0 1 1 3 0 0 0  0 0  L 5 1 6 0 6 0 0 2 3 4 ,0 0 ,0

С у б с и д и и  бю дж етным учр еж д е ни ям 9 0 4 0 1 1 3 0 0 0  0 0  L 5 1 6 0 6 1 0 2 3 4 ,0 0 ,0
Учр е ж д е н и я  по о бе с п е ч е н и ю  х о з я й с т в е н н о го  о бс л у ж и в а н и я 9 0 4 0 1 1 3 0 0 0  0 0  9 2 3 0 0 6 4 7 7 ,5 3 9 7 0 ,7
О б е с п е ч е н и е  д ея те® >ности п о д в е д о м с тв е н н ы х учр е ж д е ни й 9 0 4 0 1 1 3 0 0 0  0 0  9 2 3 0 0 6 4 7 7 ,5 3 9 7 0 ,7
Р а с хо д ы  н а вы платы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  вы п о л н е н и я  
ф ункци й  го суд а р стве нны м и  (м ун и ц и па л ьны м и ) о р га н а м и , казённы ми 
учр е ж д е ни я м и , о р га н а м и  уп р а в л е н и я  го су д а р ств е н н ы м и  
внебю д ж етны м и ф о нд ам и 9 0 4 0 1 1 3 0 0 0  00  9 2 3 0 0 1 0 0 6 4 2 7 ,9 3 9 7 0 ,7
Р а с хо д ы  н а вы пл ату п е р с о н а л у  казённ ы х у чр е ж д е ни й 9 0 4 0 1 1 3 0 0 0  0 0  9 2 3 0 0 1 1 0 6 4 2 7 ,9 3 9 7 0 ,7
З ак уп к а т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ц и па л ьны х 
нужд

)
9 0 4 0 1 1 3 0 0 0  0 0  9 2 3 0 0 2 0 0 4 9 ,6 0 ,0

И н ы е  закупки т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с тв е н н ы  
(м ун и ци па л ьны х) нужд

(
9 0 4 0 1 1 3 0 0 0  0 0  9 2 3 0 0 2 4 0 4 9 ,6 0 ,0

О б р а з о в а н и е 904 07 5161,6 3147,3
Д о п о л н и т е л ь н о е  о б р а з о в а н и е  д е т е й 9 0 4 0 7 0 3 5 1 6 1 ,6 3 1 4 7 ,3
Уч р е ж д е н и я  по  вн е ш кол ьн ой  р а б о т е  с  д е ть м и 9 0 4 0 7 03 0 0 0  0 0  4 2 3 0 0 5 1 6 1 ,6 3 1 4 7 ,3
О б е с п е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  п о д в е д о м с тв е н н ы х учр е ж д е ни й 9 0 4 0 7 03 0 0 0  0 0  4 2 3 9 9 5 1 6 1 ,6 3 1 4 7 ,3
П р е д о с т а в л е н и е  субси д и й  бю дж етны м , ав т о н о м н ы м  у чр е ж д е ни я м  и 
ины м нек ом м ерческ им  о р га н и з а ц и я м 9 0 4 0 7 03 0 0 0  0 0  4 2 3 9 9 6 0 0 5 1 6 1 ,6 3 1 4 7 ,3
С у б с и д и и  бю дж етны м учр еж д е ни ям 9 0 4 0 7 03 0 0 0  0 0  4 2 3 9 9 6 1 0 5 1 6 1 ,6 3 1 4 7 ,3
К у л ь т у р а  и к и н е м а т о г р а ф и я 904 08 32819,3 16375,2
К у л ь т у р а 9 0 4 0 8 0 1 2 8 8 5 7 ,7 1 4 3 2 5 ,0
П р о в е д е н и е  м е р о п р и я ти й  , п о с в я щ е н н ы х 9 5 -л е т и ю  о б р а з о в а н и я  
К ы ри нского р ай о н а 9 0 4 08 0 1 0 0 0  0 0  7 9 1 2 3 3 3 0 ,6 1 7 5 ,0
П р е д о с т а в л е н и е  субси д и й  бю дж етны м , а в то н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и 
иным нек ом м ерческ им  о р га н и з а ц и я м 9 0 4 0 8 0 1 0 0 0  0 0  7 9 1 2 3 6 0 0 3 3 0 ,6 1 7 5 ,0
С у б с и д и и  бю дж етным учр еж д е ни ям 9 0 4 0 8 0 1 0 0 0  0 0  7 9 1 2 3 6 1 0 3 3 0 ,6 1 7 5 ,0

С у б с и д и и  бю дж етам  м у н ц и п ал ь н ы х р а й о н о в  н а  о б е с п е ч е н й е  р аз ви ти  
и ук р е п л е н и я  м а те р и а л ь н о -т е х н и ч е с к о й  базы  д о м о в  к ул ьтур ы  в  
н а с е л е н н ы х п у н к т а х с  чис л о м  ж и те л е й  д о  5 0  ты с я ч  ч е л о в е к 9 0 4 0 8 0 1 0 0 0  0 0  L 4 6 7 0 7 0 4 ,6 7 0 4 ,6
П р е д о с т а в л е н и е  субс и д и й  бю дж етны м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и  
ины м нек ом м ерческ им  о р га н и з а ц и я м 9 0 4 0 8 ^ 1 000  0 0  L 4 6 7 0 6 0 0 .7 0 4 ,6 7 0 4 ,6
С у б с и д и и  бю дж етны м учр е ж д е ни я м 9 0 4 0 8 0 1 0 0 0  0 0  L 4 6 7 a 6 1 0 7 0 4 ,6 7 0 4 ,6
С у б с и д и и  бю дж етам м ун и ц и п ал ь н ы х р а й о н о в  н а  под держ ку о т р а с л и  
культуры 9 0 4 0 8 01 1 0 6 ,4 0 ,0
П р е д о с т а в л е н и е  субсидий бю дж етны м , ав т о н о м н ы м  у чр е ж д е н и я м  и 
ины м нек ом м ерческ им  о р га н и з а ц и я м 9 0 4 0 8 01 0 0 0 А 2  5 5 19 С 6 0 0 1 0 6 ,4 0 ,0

С у б с и д и и  бю дж етным учр еж д е ни ям 9 0 4 0 8 01 0 0 0 А 2  5 5 19 С 6 1 0 1 0 6 ,4 0 ,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и т и е  к ул ьтуры  К ы р и нс к о го  р а й о н а  н; 
2 0 2 0 -2 0 2 2  годы"

1
9 0 4 0 8 01 0 1 2 7 4 9 5 ,1 1 3 3 6 5 ,0

П о д п р о гр а м м а  "О б е с п е ч е н и е  м н о го о б р а з и я  у с л у г  учр е ж д е ни й  
кул ьтуры  р а й о н а " 9 0 4 0 8 0 1 0 1 1 2 7 4 9 5 ,1 1 3 3 6 5 ,0
О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  учр е ж д е ни й  
культуры " 9 0 4 0 8 0 1 0 1 1  0 1 1 4 7 5 8 ,8 6 8 7 4 ,9
Учр е ж д е н и я  культуры  и м е р о п р и я ти я  в с ф е р е  к ул ьтуры  и 
к и не м ато гр аф и и 9 0 4 0 8 0 1 0 1 1  0 1 5 0 4 0 0 1 4 7 5 8 ,8 6 8 7 4 ,9
О б е с п е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  п о д в е д о м с тв е н н ы х учр е ж д е ни й 9 0 4 0 8 01 0 1 1  0 1 5 0 4 4 0 1 4 7 5 8 ,8 6 8 7 4 ,9
П р е д о с т а в л е н и е  субси д и й  бю дж етны м , а в т о н о м н ы м  у чр е ж д е н и я м  и 
ины м нек ом м ерческ им  о р ган и з ац и я м 9 0 4 0 8 01 0 1 1  0 1 5 0 4 4 0 6 0 0 1 4 7 5 8 ,8 6 8 7 4 ,9
С у б с и д и и  бю дж етны м учр е ж д е ни я м 9 0 4 0 8 0 1 0 1 1  0 1  5 0 4 4 0 6 1 0 1 4 7 5 8 ,8 6 8 7 4 ,9
О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  м узея" 9 0 4 0 8 0 1 0 1 1  0 2 1 1 7 4 ,2 5 6 8 ,3
М у з е и  и по с то я н н ы е  вы ставки 9 0 4 0 8 0 1 0 1 1  0 2  5 0 4 4 0 1 1 7 4 ,2 5 6 8 ,3
О б е с п е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  п о д в е д о м с тв е н н ы х учр е ж д е ни й 9 0 4 0 8 01 0 1 1  0 2 5 0 4 4 1 1 1 7 4 ,2 5 6 8 ,3
П р е д о с т а в л е н и е  субси д и й  бю дж етны м , ав т о н о м н ы м  у чр е ж д е н и я м  и 
иным нек ом м ерческ им  о р ган и з ац и я м 9 0 4 0 8 01 0 1 1  0 2  5 0 4 4 1 6 0 0 1 1 7 4 ,2 5 6 8 ,3
С у б с и д и и  бю дж етным учр еж д е ни ям 9 0 4 0 8 01 0 1 1  0 2  5 0 4 4 1 6 1 0 1 1 7 4 ,2 5 6 8 ,3

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  " О р га н и з а ц и я  б и б л и о т е ч н о го  о б с л у ж и в а н и я  
н а с е л е н и я  Кы ри нского р а й о н а " 9 0 4 0 8 0 1 0 1 1  0 3 1 1 5 6 2 ,1 5 9 2 1 ,8
Би бл и о те к и 9 0 4 0 8 01 .0 1 1  0 3  5 0 4 4 0 1 1 5 6 2 ,1 5 9 2 1 ,8
О б е с п е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  п о д в е д о м с тв е н н ы х учр е ж д е ни й 9 0 4 0 8 01 0 1 1  0 3  5 0 4 4 2 1 1 5 6 2 ,1 5 9 2 1 ,8
П р е д о с т а в л е н и е  субсидий бю дж етны м , ав т о н о м н ы м  у чр е ж д е н и я м  и 
иным нек ом м ерческ им  о р ган и з ац и я м 9 0 4 08 0 1 0 1 1  0 3  5 0 4 4 2 6 0 0 1 1 5 6 2 ,1 5 9 2 1 ,8
С у б с и д и и  бю дж етным учр еж д е ни ям 9 0 4 0 8 01 0 1 1  0 3  5 0 4 4 2 6 1 0 1 1 5 6 2 ,1 5 9 2 1 ,8
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и т и е  к ул ьтур ы  К ы р и нс к о го  р а й о н а  Hi 
2 0 2 0 -2 0 2 2  годы"

1
9 0 4 0 8 0 1 0 1 1 8 5 ,0 8 0 ,4

П о д п р о гр а м м а  "О б е с п е ч е н и е  м н о го о б р а з и я  у с л у г  учр е ж д е ни й  
культуры  р ай о н а" 9 0 4 0 8 0 1 0 1 1 1 8 5 ,0 8 0 ,4

П р е д о с т а в л е н и е  субсидий бю дж етны м , ав т о н о м н ы м  у чр е ж д е н и я м  и 
ины м нек ом м ерческ им  о р ган и з ац и я м 9 0 4 0 8 01 0 1 1  0 4  7 9 1 0 1 6 0 0 1 8 5 ,0 8 0 ,4
С у б с и д и и  бю дж етны м учр е ж д е ни я м 9 0 4 08 01 0 1 1  0 4  7 9 1 0 1 6 1 0 1 8 5 ,0 8 0 ,4



М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а " П р о ф и л а к т и к а  т е р р о р и з м а , а  так ж е 
м иним изация и (или) ли квид аци я пос л е д с тви й  е г о  п р о я в л е н и й  н а  
т е р р и т о р и и  м ун и ц и п ал ь н о го  р а й о н а  "Кы ринский р а й о н " н а  2 0 1 9 -2 0 2 3  
года" 9 0 4 08 0 1 3 6 ,0 0 ,0
П р е д о с т а в л е н и е  субсидий бю дж етны м , ав то н о м н ы м  у чр е ж д е ни я м  и 
иным нек ом м ерческ им  о р ган и з ац и я м 9 0 4 0 8 0 1 0 6 1 0 1  7 9 1 2 2 6 0 0 3 6 ,0 0 ,0
С у б с и д и и  бю дж етным учр е ж д е ни я м 9 0 4 0 8 0 1 0 6 1 0 1  7 9 1 2 2 6 1 0 3 6 ,0 0 ,0
Другие вопросы в области культуры,кинематографии 9 0 4 0 8 0 4 3 9 6 1 ,6 2 0 5 0 ,2
Р у к о в о д с тв о  и у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф ункци й 9 0 4 0 8 0 4 0 0 0  0 0  2 0 0 0 0 1 7 9 1 ,6 8 6 1 ,2
Ц ентрал ьны й  ап пар а т 9 0 4 08 0 4 0 0 0  0 0  2 0 4 0 0 1 7 9 1 ,6 8 6 1 ,2
Ра схо д ы  н а вы пл ату п е р с о н а л у  о р га н о в  м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я 9 0 4 0 8 0 4 0 0 0  0 0  2 0 4 0 0 1 7 9 1 ,6 8 6 1 ,2
Р а с хо д ы  н а вы платы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  вы по л н е ни я  
ф ункций го суд а р стве нны м и  (м ун и ци па л ьны м и ) о р га н а м и , казённы м и 
учреж д е ни я м и , о р га н а м и  у п р а в л е н и я  го су д а р ств е н н ы м и  
внебю д ж етны м и ф онд ам и 9 0 4 0 8 0 4 0 0 0  0 0  2 0 4 0 0 1 0 0 1 7 2 8 ,7 8 4 4 ,7
Р а с хо д ы  н а  вы платы  п е р с о н а л у  го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ц и п а л ьн ы х) 
о р га н о в 9 0 4 0 8 0 4 0 0 0  0 0  2 0 4 0 0 1 2 0 1 7 2 8 ,7 8 4 4 ,7
И н ы е  закупки т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  м ун и ц и п а л ь н ы х н у е д 9 0 4 0 8 0 4 0 0 0  0 0  2 0 4 0 0 20 0 6 2 ,9 1 6 ,5
П р о ч а я  закупка т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я м у н и ц и п а л ь н ы х нужд 9 0 4 0 8 0 4 0 00  0 0  2 0 4 0 0 2 4 0 6 2 ,9 1 6 ,5
У ч е б н о -м е то д и ч е ск и е  к а б и н е ты ,ц е н тр а л и з о в а н н ы е  
.б ух га л т е р и и ,гр у п п ы  хо з я й с т в е н н о го  о б с л у ж и в а н и я , у ч е б н ы е  
ф и л ьм о те к и , меж ш кол ьны е у ч е б н о -п р о и з в о д с т в е н н ы е  к о м би наты , 
ло го пе д ич е ск и е  пункты 9 0 4 0 8 0 4 0 00  0 0  4 5 2 0 0 2 1 7 0 ,0 1 1 8 9 ,0
О б е с п е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  по д ве д о м ств е н н ы х учр е ж д е ни й 9 0 4 08 0 4 0 0 0  0 0  4 5 2 9 9 2 1 7 0 ,0 1 1 8 9 ,0
Р а схо д ы  н а  вы платы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  вы по л н е ни я  
ф ункций го суд а р стве нны м и  (м ун и ци па л ьны м и ) о р га н а м и , казённы ми 
учр е ж д е ни я м и , о р га н а м и  у п р а в л е н и я  го суд а р ств е н н ы м и  
внебю д ж етны м и ф онд ам и 9 0 4 0 8 0 4 0 0 0  0 0  4 5 2 9 9 10 0 2 0 2 6 ,0 1 1 5 2 ,4
Р а схо д ы  н а  вы пл ату п е р с о н а л у  казённ ы х учр е ж д е ни й 9 0 4 08 0 4 0 0 0  0 0  4 5 2 9 9 1 1 0 2 0 2 6 ,0 1 1 5 2 ,4
И н ы е  закупки т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я м ун и ц и п а л ь н ы х нужд 9 0 4 0 8 0 4 0 0 0  0 0  4 5 2 9 9 20 0 1 3 9 ,3 3 6 ,0
П р о ч а я  закупка т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я м ун и ц и п ал ь н ы х нужд 9 0 4 08 0 4 0 0 0  0 0  4 5 2 9 9 2 4 0 1 3 9 ,3 3 6 ,0
И н ы е  бю дж етны е ас с и гн о в а н и я 9 0 4 0 8 0 4 0 0 0  0 0  4 5 2 9 9 80 0 4 , 7 0 ,6
У п л а т а  н а л о го в , с б о р о в  и и ны х пл а те ж е й 9 0 4 0 8 0 4 . 0 0 0  0 0  4 5 2 9 9 85 0 4 , 7 0 ,6
Физическая культура и спорт 904 11 3 8 0 ,0 2 7 5 ,9
Массовый спорт 9 0 4 1 1 02 3 8 0 ,0 2 7 5 ,9
П р о в е д е н и е  м е р о п р и я ти й  , по с в я щ е н н ы х 9 5 -л е т и ю  о б р а з о в а н и я  
К ы ри нского р ай о н а 9 0 4 1 1 0 2 0 0 0  0 0 0  7 9 1 2 3 1 0 ,0 1 0 ,0
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и ины е вы платы  н а с е л е н и ю 9 0 4 1 1 0 2 0 0 0  0 0 0  7 9 1 2 3 30 0 1 0 ,0 1 0 ,0
П р е м и и  и гранты 9 0 4 1 1 0 2 0 0 0  0 0 0  7 9 1 2 3 35 0 1 0 ,0 1 0 ,0
М ун и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "Р а з в и т и е  к ул ьтуры  Кы р и нс к о го  р а й о н а  н( 
2 0 2 0 -2 0 2 2  годы"

I
9 0 4 1 1 0 2 0 1 3 7 0 ,0 2 6 5 ,9

П о д п р о гр а м м а  "Р а з в и т и е  ф изической к ул ьтуры  и с п о р т а  в Кыринскоы 
р а й о н е  н а  2 0 2 0 -2 0 2 2  годы" 9 0 4 1 1 0 2 0 1 2 3 7 0 ,0 2 6 5 ,9
Ра схо д ы  н а  вы платы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  вы по л н е ни я  
ф ункций го суд а р стве нны м и  (м ун и ци па л ьны м и ) о р га н а м и , казённы м и 9 0 4 1 1 0 2 0 1 2  0 1  7 9 1 0 2 1 0 0 2 0 ,0 5 ,0

Р а с хо д ы  н а  вы пл ату п е р с о н а л у  к азённ ы х учр е ж д е ни й 9 0 4 1 1 0 2 0 1 2  0 1  7 9 1 0 2 1 1 0 2 0 ,0 5 ,0
И н ы е  закупки т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я  м ун и ц и п а л ь н ы х нужд 9 0 4 1 1 0 2 0 1 2  0 1 7 9 1 0 2 2 0 0 1 6 2 ,1 1 0 3 ,0
П р о ч а я  закупка т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х нужд 9 0 4 1 1 0 2 0 1 2  0 1 7 9 1 0 2 2 4 0 1 6 2 ,1 1 0 3 ,0
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и ины е вы платы  н а с е л е н и ю 9 0 4 1 1 0 2 0 1 2  0 1 7 9 1 0 2 30 0 1 8 7 ,9 1 5 7 ,9
П р е м и и  и гранты 9 0 4 1 1 0 2 0 1 2  0 1 7 9 1 0 2 35 0 1 8 7 ,9 1 5 7 ,9
Ревизионная комиссия муниципального района ’’Кыринский 
район" 905 1932,9 1039,9
Р е в и з и о н н а я  комиссия 905 0 1 06 0 0 0  0 0  0 0 0 00 1 9 3 2 ,9 1 0 3 9 ,9
Расхо д ы  на выплаты пе р с о на л у в ц е л я х о бе с пе ч е ни я  вы полнения 
ф ункци й  го суд а р стве нны м и  (м ун и ци па л ьны м и ) о р га н а м и , казённы ми

9 0 5 0 1 06 0 0 0  0 0  2 2 4 0 0 1 0 0 7 4 2 ,3 3 8 7 ,8
Ра схо д ы  н а  вы платы п е р с о н а л у  го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ц и п а л ьн ы х) 
о р га н о в 9 0 5 0 1 06 0 0 0  0 0  2 2 4 0 0 1 2 0 7 4 2 ,3 3 8 7 ,8
З ак уп ка т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я  го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ци па л ьны х 
нужд

)
9 0 5 0 1 06 0 0 0  0 0  2 2 4 0 0 20 0 1 4 0 ,6 3 7 ,8

И н ы е  закупки т о в а р о в , р а б о т , у с л у г д л я о б е с п е ч е н и я  го су д а р ств е н н ы  
(м униципальны х) нужд

(
90 5 0 1 06 0 0 0  0 0  2 2 4 0 0 2 4 0 1 4 0 ,6 3 7 ,8

Р а с хо д ы  н а вы платы  рук о во д и те л ю  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  вы полнения 
ф ункций го суд а р стве нны м и  (м ун и ци па л ьны м и ) о р га н а м и , казённы ми 9 0 5 0 1 06 0 0 0  0 0  22 5 0 0 1 0 0 1 0 5 0 ,0 6 1 4 ,3
Расхо д ы  на выплаты руководителю  го суд а р стве нны х (м униципальны х) 
о р га н о в 90 5 0 1 06 0 0 0  0 0  22 5 0 0 1 2 0 1 0 5 0 ,0 6 1 4 ,3

Комит ет  образования администрации муниципального района  
"Кыринский район" 922 371549,6 203767,5
Общегосударственные вопросы 922 01 2 0 6 1 ,5 9 8 6 ,7
Другие общегосударственные вопросы 9 2 2 0 1 1 3 2 0 6 1 ,5 9 8 6 ,7
У чр е ж д е н и я  по о б е с п е ч е н и ю  хо з я й с т в е н н о гс го б с л у ж и в а н и я 9 2 2 0 1 1 3 0 0 0  0 0  9 2 3 0 0 2 0 6 1 ,5 9 8 6 ,7
О б е с п е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  по д в е д о м ств е н н ы х учр е ж д е ни й 9 2 2 0 1 1 3 0 0 0  0 0  9 2 3 0 0 2 0 6 1 ,5 9 8 6 ,7
Р а с хо д ы  н а  вы платы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  
ф ункций го суд а р стве нны м и  (м ун и ци па л ьны м и ) о р га н а м и , казённы ми 9 2 2 0 1 1 3 0 0 0  0 0  9 2 3 0 0 10 0 2 0 6 1 ,5 9 8 6 ,7
Ра схо д ы  н а  вы пл ату п е р с о н а л у  казённ ы х учр е ж д е ни й 9 2 2 0 1 1 3 0 0 0  0 0  9 2 3 0 0 1 1 0 2 0 6 1 ,5 9 8 6 ,7
Образование 922 07 356925,5 197203,5
Дошкольное образование 9 2 2 0 7 0 1 7 6 9 7 0 ,2 4 0 7 3 4 ,7
С у б в е н ц и и  бю дж етам м ун и ц и п ал ь н ы х о б р а з о в а н и й  для ф и н а н с о в о го 9 2 2 0 7 0 1 0 0 0  0 0  7 1 2 0 1 3 7 8 6 9 ,8 2 2 2 1 3 ,8
О б е с п е ч е н и е  го с у д а р с тв е н н ы х га р а н т и й  п р а в  гра ж д ан н а  п о л у ч е н и е 9 2 2 0 7 0 1 0 0 0  0 0  7 1 2 0 1 3 7 8 6 9 ,8 2 2 2 1 3 ,8
П р е д о с т а в л е н и е  субси д и й  бю дж етны м , а в то н о м н ы м  у чр е ж д е ни я м  и 9 2 2 0 7 0 1 0 0 0  0 0  7 1 2 0 1 6 0 0 3 7 8 6 9 ,8 2 2 2 1 3 ,8
С у б с и д и и  бю дж етным учр еж д е ни ям 9 2 2 0 7 0 1 0 0 0  0 0  7 1 2 0 1 6 1 0 3 7 8 6 9 ,8 2 2 2 1 3 ,8

У с п е х  каждого р е б е н к а (п е р ф е си ц и р о в а н н ы й  у ч е т  в д о п о л н и т е л ь н о го  
о б р а з о в а н и я ) 9 2 2 0 7 0 1 1 0 1 0 ,7 0 ,0

П р е д о с т а в л е н и е  субсидий бю дж етны м , а в то н о м н ы м  у чр е ж д е ни я м  и 
ины м нек ом м ерческ им  о р ган и з ац и я м 9 2 2 0 7 0 1 0 0 0  О Д  8 0 1 2 3 6 0 0 1 0 1 0 ,7 0 ,0

С у б с и д и и  бю дж етным учр еж д е ни ям 9 2 2 0 7 0 1 0 0 0  О Д  8 0 1 2 3 6 1 0 1 0 1 0 ,7 0 ,0
М уни ци пал ьная п р о гр а м м а " Разви ти я о б р а зо в ан и я  Кы ринского рай о н а 
н а  2 0 2 0 -2 0 2 4  годы" 9 2 2 0 7 0 1 0 4 3 7 2 3 9 ,0 1 8 2 3 4 ,9
П о д п р о гр а м м а  " Р а з в и т и е  д о ш к о л ь н о го  о б р а з о в а н и я " 9 2 2 0 7 0 1 0 4 1 3 7 2 3 9 ,0 1 8 2 3 4 ,9
П ре д о ста вл е н и е  субсидий бю дж етным, автоном ны м  учреж дениям и 
иным нек ом м ерческ им  о р ган и з ац и я м 9 2 2 0 7 0 1 0 4 1  0 1  5 0 4 2 0 6 0 0 3 7 2 3 9 ,0 1 8 2 3 4 ,9
С у б с и д и и  бю дж етным учр еж д е ни ям 9 2 2 0 7 0 1 0 4 1  0 1  5 0 4 2 0 6 1 0 3 7 2 3 9 ,0 1 8 2 3 4 ,9

П о д п р о гр а м м а  "О б е с п е ч е н и е  ком пл ексной  б е з о п а с н о с т и  
о б р а з о в а те л ь н ы х учр еж д е ни й  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а п  "Кы ринский 
р ай о н "" 9 2 2 0 7 0 1 0 4 9 8 4 6 ,9 2 8 6 ,0
иным нек ом м ерческ им  о р ган и з ац и я м 9 2 2 0 7 0 1 0 4 9  0 1  7 9 1 1 8 6 0 0 8 4 6 ,9 2 8 6 ,0
С у б с и д и и  бю дж етным учреж д е ни ям 9 2 2 0 7 0 1 0 4 9  0 1 7 9 1 1 8 6 1 0 8 4 6 ,9 2 8 6 ,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а " П р о ф и л а к т и к а  т е р р о р и з м а , а  так ж е 
м иним изация и (или) л иквид ация пос л е д с тви й  е го  п р о я в л е н и й  н а 
т е р р и т о р и и  м у н и ц и п ал ь н о го  р а й о н а  "Кы ринский р а й о н " н а  2 0 1 9 -2 0 2 3  
года" 9 2 2 0 7 0 1 3 ,8 0 ,0
П р е д о с т а в л е н и е  субсидий бю дж етны м , а в то н о м н ы м  у чр е ж д е н и я м  и 
иным нек ом м ерческ им  о р ган и з ац и я м 9 2 2 0 7 0 1 0 6 1 0 1 7 9 1 2 2 6 0 0 3 ,8 0 ,0
С у б с и д и и  бю дж етным учреж д е ни ям 9 2 2 0 7 0 1 0 6 1 0 1  7 9 1 2 2 6 1 0 3 ,8 0 ,0
Общее образование 922 07 02 253153,6 142911,5



М еж бю дж етны е тр а н с ф е р т ы  , н а  е ж е м е с я ч н о е  д е н е ж н о е  
в о зна гр а ж д е ни е  за кл а сс но е  р ук о в о д ств о  п е д аго ги ч е ск и м  рабо тни к а! 
го с у д а р с тв е н н ы х и м ун и ц и п ал ь н ы х о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х 
о р ган и з ац и й

л

9 2 2 0 7 0 2 1 7 8 1 1 ,4 1 0 7 3 7 ,1
П р е д о с т а в л е н и е  субси д и й  бю дж етны м , ав т о н о м н ы м  у чр е ж д е н и я м  и 
иным нек ом м ерческ им  о р ган и з ац и я м 9 2 2 0 7 0 2 0 0 0  0 0  5 3 0 3 0 6 0 0 1 7 8 1 1 ,4 1 0 7 3 7 ,1
С у б с и д и и  бю дж етны м учр е ж д е ни я м 9 2 2 0 7 0 2 0 0 0  0 0  5 3 0 3 0 6 1 0 1 7 8 1 1 ,4 1 0 7 3 7 ,1
М еж бю дж етны е т р а н с ф е р т ы , н а  о б е с п е ч е н и е  вы п л а т  р а й о н н ы х 
к о э ф ф и ц и е н то в и п р о ц е н т н ы х н а д б а в о к  за ста ж  р а б о ты  в р а й о н а х  
К р а й н е го  С е в е р а  и п р и р а в н е н н ы х к ним  м е с т н о с т я х , а  так ж е 
о с та л ь н ы х р а й о н а х  С е в е р а , где у с т а н о в л е н ы  р а й о н н ы е  
коэф ф и ци енты  к е ж е м е с я чн о м у д е н е ж н о м у  во з н а гр а ж д е н и ю , за 
к л а сс но е  рук о во д ств о  пед аго ги ч е ск и м  р а б о т н и к а м  м ун и ц и п ал ь н ы х 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х о р га н и з а ц и й 9 2 2 0 7 0 2 2 3 7 4 ,8 1 4 2 5 ,9
П р е д о с т а в л е н и е  субси д и й  бю дж етны м , ав т о н о м н ы м  у чр е ж д е н и я м  и 
ины м нек ом м ерческ им  о р ган и з ац и я м 9 2 2 0 7 0 2 0 0 0  0 0  7 1 0 3 0 6 0 0 2 3 7 4 ,8 1 4 2 5 ,9
С у б с и д и и  бю дж етны м учр е ж д е ни я м 9 2 2 0 7 0 2 0 0 0  0 0  7 1 0 3 0 6 1 0 2 3 7 4 ,8 1 4 2 5 ,9
О б е с п е ч е н и е  го с у д а р с тв е н н ы х га р а н т и й  п р а в  гра ж д ан н а  п о л у ч е н и е  
о б щ е д о с т уп н о го  и б е с п л а т н о го  д о ш к о л ь н о го  , о б щ е го  о б р а з о в а н и я  в 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х учр е ж д е н и я х 9 2 2 0 7 0 2 0 0 0  0 0  7 1 2 0 1 1 2 9 9 6 8 ,1 8 3 8 4 2 ,5
П р е д о с т а в л е н и е  субси д и й  бю дж етны м , а в т о н о м н ы м  у чр е ж д е н и я м  и 
иным нек ом м ерческ им  о р ган и з ац и я м 9 2 2 0 7 02 0 0 0  0 0  7 1 2 0 1 6 0 0 1 2 9 9 6 8 ,1 8 3 8 4 2 ,5
С у б с и д и и  бю дж етны м учр е ж д е ни я м 9 2 2 0 7 0 2 0 0 0  0 0  7 1 2 0 1 6 1 0 1 2 9 9 6 8 ,1 8 3 8 4 2 ,5
О б е с п е ч е н и е  бе с пл а тны м  п и та н и е м  д е т е й  из м а л о и м у щ и х с е м е й , 
о б уч аю щ и хся  в м уни ц и пал ь ны х о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х о р га н и з а ц и я х  
З а б ай к ал ь ск о го  края 9 2 2 0 7 0 2 0 0 0  0 0  7 1 2 1 8 5 0 8 4 ,1 2 1 2 5 ,2
П р е д о с т а в л е н и е  субси д и й  бю дж етны м , ав т о н о м н ы м  у чр е ж д е н и я м  и 
ины м нек ом м ерческ им  о р ган и з ац и я м 9 2 2 0 7 0 2 0 0 0  00  7 1 2 1 8 6 0 0 5 0 8 4 ,1 2 1 2 5 ,2
С у б с и д и и  бю дж етным учр е ж д е ни я м 9 2 2 0 7 0 2 0 0 0  0 0  7 1 2 1 8 6 1 0 5 0 8 4 ,1 2 1 2 5 ,2
С у б с и д и и  бю дж етам м ун и ц и п ал ь н ы х р а й о н о в  н а  р е ал и з ац и ю  
м е р о п р и я ти й  н а о р ган и з ац и ю  б е с п л а т н о го  г о р я ч е го  п и та н и я  
о б у ч а ю щ и хс я , п о л уч аю щ и х н а ч а л ь н о е  о б щ е е  о б р а з о в а н и е  в 
м у ни ц и пал ь ны х о б р а з о в а т е л ь н ы х о р га н и з а ц и я х 9 2 2 0 7 0 2 0 0 0  0 0  L 3 0 4 0 9 2 7 8 ,3 4 3 1 9 ,4
П р е д о с т а в л е н и е  субси д и й  бю дж етны м , ав т о н о м н ы м  у чр е ж д е н и я м  и 
ины м нек ом м ерческ им  о р ган и з ац и я м 9 2 2 0 7 0 2 0 0 0  0 0  L 3 0 4 0 6 0 0 9 2 7 8 ,3 4 3 1 9 ,4
С у б с и д и и  бю дж етным учр е ж д е ни я м 9 2 2 0 7 0 2 0 0 0  0 0  L 3 0 4 C 6 1 0 9 2 7 8 ,3 4 3 1 9 ,4
У с п е х  каж дого р е б е н к а  (п е р ф е с и ц и р о в а н н ы й  у ч е т  в д о п о л н и т е л ь н о го  
о б р а з о в а н и я ) 9 2 2 0 7 0 2 2 2 7 9 ,5 0 ,0
П р е д о с т а в л е н и е  субси д и й  бю дж етны м , а в т о н о м н ы м  у ч р е ж д е н и я м  и 
иным н е к о м м е р ч е ск и е  о р ган и з ац и я м 9 2 2 0 7 0 2 0 0 0  О Д  8 0 1 2 3 6 0 0 2 2 7 9 ,5 0 ,0
С у б с и д и и  бю дж етным учр еж д е ни ям 9 2 2 0 7 0 2 0 0 0  О Д  8 0 12 3 6 1 0 2 2 7 9 ,5 0 ,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  "С о д е й с т в и е  з а н я т о с т и  н а с е л е н и я  
К ы р и нского р а й о н а  н а 2 0 2 0 -2 0 2 2  годы" 9 2 2 0 7 02 0 2 4 5 7 ,0 0 .0
П о д п р о гр а м м а  " О р га н и з а ц и я  в р е м е н н о го  т р у д о у с т р о й с т в а  
н е с о в е р ш е н н о л е т н и х граж д ан в в о з р а с т е  о т  1 4  д о  1 8  л е т" 9 2 2 0 7 02 0 2 1 3 5 7 ,0 0 ,0
П р е д о с т а в л е н и е  субси д и й  бю дж етны м , а в т о н о м н ы м  у чр е ж д е н и я м  и 
иным нек ом м ерческ им  о р ган и з ац и я м 9 2 2 0 7 02 0 2 1  0 1  7 9 1 0 5 6 0 0 3 5 7 ,0 0 ,0
С у б с и д и и  бю дж етны м учр еж д е ни ям 9 2 2 0 7 02 0 2 1  0 1  7 9 1 0 5 6 1 0 3 5 7 ,0 0 ,0
П о д п р о гр а м м а  " У л у ч ш е н и е  усл о в и й  о хр а н ы  т р у д а  в о р га н и з а ц и я х  
м ун и ц и п ал ь н о го  р а й о н а  "Кы ринский р ай о н "" 9 2 2 0 7 02 0 2 1 1 0 0 ,0 0 ,0
П р е д о с т а в л е н и е  субси д и й  бю дж етны м , ав т о н о м н ы м  у чр е ж д е н и я м  и 
иным нек ом м ерческ им  о р ган и з ац и я м 9 2 2 0 7 02 0 2 1  0 1  7 9 1 0 6 6 0 0 1 0 0 ,0 0 ,0
С у б с и д и и  бю дж етным учр еж д е ни ям 9 2 2 0 7 02 0 2 1  0 1 7 9 1 0 6 6 1 0 1 0 0 ,0 0 ,0
М уни ци пал ьная п р о гр а м м а " Ра зви ти я  о бр а зо в ан и я  Кы ринского р ай о н а 
н а 2 0 2 0 -2 0 2 4  годы" 9 2 2 0 7 02 0 4 8 1 4 0 0 ,6 3 9 6 9 1 ,8
П о д п р о гр а м м а  "Р а з в и т и е  о б щ е го  о б р а з о в а н и я " 9 2 2 0 7 02 0 4 2 8 1 4 0 0 ,6 3 9 6 9 1 ,8
П р е д о с т а в л е н и е  субси д и й  бю дж етны м , ав т о н о м н ы м  у чр е ж д е н и я м  и 
ины м нек ом м ерческ им  о р ган и з ац и я м 9 2 2 0 7 02 0 4 2  0 1  5 0 4 2 1 6 0 0 8 1 4 0 0 ,6 3 9 6 9 1 ,8
С у б с и д и и  бю дж етны м учр е ж д е ни я м 9 2 2 0 7 02 0 4 2  0 1  5 0 4 2 1 6 1 0 8 1 4 0 0 ,6 3 9 6 9 1 ,8

С у б с и д и и  бю дж етам м ун и ц и п ал ь н ы х р а й о н о в  н а  ^ ф и н а н с и р о в а н и е  
м е р о п р и я ти й  по  со зданию  в о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х о р га н и з а ц и я х 
З а б ай к ал ь ск о го  кр ая , р а с п о л о ж е н н ы х в се л ьск о й  м е с т н о с т и , усл о в и й  
д л я за ня ти й  ф и зической к ул ьтуры  и с п о р т а  ( к р а е в о й  бю дж ет) 9 2 2 0 7 02 0 4 2  Е 2  5 0 9 7 0 2 1 7 9 ,2 0 ,0
П р е д о с т а в л е н и е  субсидий бю дж етны м , ав т о н о м н ы м  у чр е ж д е н и я м  и 
ины м нек ом м ерческ им  о р ган и з ац и я м 9 2 2 0 7 02 0 4 2  Е 2  5 0 9 7 0 6 0 0 2 1 7 9 ,2 0 ,0
С у б с и д и и  бю дж етны м учр еж д е ни ям 9 2 2 0 7 02 0 4 2  Е 2  5 0 9 7С 6 1 0 2 1 7 9 ,2 0 ,0
П о д п р о гр а м м а  "Р а з в и т и е  систем ы  оце нк и  к а ч е с т в а  о б р а з о в а н и я  и 
и нф о р м а ц и о н н о й  пр о з р ач н о сти  систем ы  о б р а з о в а н и я " 9 2 2 0 7 0 2 1 2 2 ,9 9 5 ,1
П р е д о с т а в л е н и е  субси д и й  бю дж етны м , ав т о н о м н ы м  у чр е ж д е н и я м  и 
ины м нек ом м ерческ им  о р га н и з а ц и я м 9 2 2 0 7 02 0 4 5  0 1  7 9 1 1 4 6 0 0 1 2 2 ,9 9 5 ,1
С у б с и д и и  бю дж етным учр е ж д е ни я м 9 2 2 0 7 02 0 4 5  0 1 7 9 1 1 4 6 1 0 1 2 2 ,9 9 5 ,1
П о д п р о гр а м м а  "О б е с п е ч е н и е  ком пл ексной  б е з о п а с н о с т и  
о б р а з о в а т е л ь н ы х учр е ж д е ни й  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а п  "Кы ринский 
р ай о н "" 9 2 2 0 7 02 0 4 9 2 1 6 5 ,5 6 7 4 ,5
П р е д о с т а в л е н и е  субси д и й  бю дж етны м , а в т о н о м н ы м  у чр е ж д е н и я м  и 
ины м нек ом м ерческ им  о р ган и з ац и я м 9 2 2 0 7 02 0 4 9  0 1 7 9 1 1 8 6 0 0 2 1 6 5 ,5 6 7 4 ,5
С у б с и д и и  бю дж етным учр е ж д е ни я м 9 2 2 0 7 02 0 4 9  0 1 7 9 1 1 8 6 1 0 2 1 6 5 ,5 6 7 4 ,5
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а " П р о ф и л а к т и к а  т е р р о р и з м а , а  так ж е 
м и ним изация и (или) л и квид аци я п о с л е д с тви й  е г о  п р о я в л е н и й  н а  
те р р и т о р и и  м ун и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  "Кы ринский р а й о н " н а  2 0 1 9 -2 0 2 3  
год а" 9 2 2 0 7 02 3 2 ,2 0 ,0
П р е д о с т а в л е н и е  субси д и й  бю дж етны м , а в т о н о м н ы м  у чр е ж д е н и я м  и 
ины м нек ом м ерческ им  о р ган и з ац и я м 9 2 2 0 7 02 0 6 1 0 1 7 9 1 2 2 6 0 0 3 2 ,2 0 .0
С у б с и д и и  бю дж етны м учр еж д е ни ям 9 2 2 0 7 02 0 6 1 0 1  7 9 1 2 2 6 1 0 3 2 ,2 0 ,0
Д о п о л н и т е л ь н о е  о б р а з о в а н и е  д е т е й 9 2 2 07 03 14196,1 7385,0
У с п е х  каждого р е б е н к а (п е р ф е с и ц и р о в а н н ы й  у ч е т  в д о п о л н и т е л ь н о го  
о б р а з о в а н и я ) 9 2 2 0 7 03 8 7 0 ,9 0 ,0
П р е д о с т а в л е н и е  субсидий бю дж етны м , ав т о н о м н ы м  у чр е ж д е н и я м  и 
ины м нек ом м ерческ им  о р га н и з а ц и я м 9 2 2 0 7 03 0 0 0  О Д  8 0 1 2 3 6 0 0 8 7 0 ,9 0 ,0
С у б с и д и и  бю дж етны м учр е ж д е ни я м 9 2 2 0 7 0 3 0 0 0  О Д  8 0 12 3 6 1 0 8 3 5 ,5 0 ,0
С у б с и д и и  ав то но м ны м  учр е ж д е ни я м 9 2 2 0 7 03 0 0 0  О Д  8 0 12 3 6 2 0 1 1 ,8 0 ,0
С у б с и д и и  (гр анты  в ф о р м е  субси д и и ) н е  по д л е ж ащ и е  казна че й ск о м у 
о бсл уж и в ани ю 9 2 2 0 7 03 О О О ’О Д  8 0 1 2 3 6 3 0 2 3 ,6 0 ,0
М уни ци пал ьная п р о гр а м м а " Разви ти я  о б р а зо в ан и я  Кы ринского р ай о н а 
н а  2 0 2 0 -2 0 2 4  годы" 9 2 2 0 7 03 0 4 1 3 1 7 7 ,9 7 2 8 7 ,8
П о д п р о гр а м м а  "Р а з в и т и е  с и с те м  в о с п и та н и я  и д о п о л н и т е л ь н о го  
о б р а з о в а н и я  д е т е й " 9 2 2 0 7 03 0 4 3 1 3 1 7 7 ,9 7 2 8 7 ,8
П р е д о с т а в л е н и е  субсидий бю дж етны м , а в т о н о м н ы м  у чр е ж д е н и я м  и 
ины м нек ом м ерческ им  о р га н и з а ц и я м  > 9 2 2 0 7 03 0 4 3  0 1  5 0 4 2 3 6 0 0 1 3 1 7 7 ,9 7 2 8 7 ,8
С у б с и д и и  бю дж етны м учр е ж д е ни я м 9 2 2 0 7 03 0 4 3  0 1  5 0 4 2 3 6 1 0 1 3 1 7 7 ,9 7 2 8 7 ,8
П о д п р о гр а м м а  "О б е с п е ч е н и е  ком пл ексной  б е з о п а с н о с т и  
о б р а з о в а т е л ь н ы х учр еж д е ни й  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а п  "Кы ринский 
р ай о н "" 9 2 2 0 7 03 0 4 9 1 4 7 ,3 9 7 ,2
П р е д о с т а в л е н и е  субсидий бю дж етны м , ав т о н о м н ы м  у чр е ж д е н и я м  и 
ины м нек ом м ерческ им  о р ган и з ац и я м 9 2 2 0 7 03 0 4 9  0 1 7 9 1 1 8 6 0 0 1 4 7 ,3 9 7 ,2
С у б с и д и и  бю дж етным учр е ж д е ни я м 9 2 2 0 7 03 0 4 9  0 1  7 9 1 1 8 6 1 0 1 4 7 ,3 9 7 ,2

М о л о д ё ж н а я  п о л и т и к а  и  о з д о р о в л е н и е  д е т е й 9 2 2 07 07 1807,1 1398,7
С у б в е н ц и я  н а р е ал и з ац и ю  м е р о п р и я ти й  п о  о б е с п е ч е н и ю  о т д ы ха , 
о р га н и з а ц и я  и о б е с п е ч е н и е  о з д о р о в л е н и я  д е те й  в к а н и к ул я р н о е  
в р е м я 9 2 2 0 7 0 7 0 0 0  0 0  7 1 4 3 2 1 8 0 7 ,1 1 3 9 8 ,7
П р е д о с т а в л е н и е  субси д и й  бю дж етны м , а в то н о м н ы м  у чр е ж д е н и я м  и 
ины м нек ом м ерческ им  о р ган и з ац и я м 9 2 2 0 7 0 7 0 0 0  0 0  7 1 4 3 2 6 0 0 1 8 0 7 ,1 1 3 9 8 ,7
С у б в е н ц и и  бю дж етны м учр е ж д е ни я м 9 2 2 0 7 0 7 0 0 0  0 0  7 1 4 3 2 6 1 0 1 8 0 7 ,1 1 3 9 8 ,7



Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  о б р а з о в а н и я
9 2 2

0 7 0 9
1 0 7 9 8 ,5 4 7 7 3 ,6

Р у к о в о д с тв о  и у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф ункци й 9 2 2 0 7 0 9 0 0 0  0 0  2 0 0 0 0 2 4 0 0 .0 1 0 5 2 ,3

Ц е н тр а л ь н ы й  а п п а р а т 9 2 2 0 7 09 0 0 0  0 0  2 0 4 0 0 2 4 0 0 ,0 1 0 5 2 ,3
Р а с хо д ы  н а вы платы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  
ф ункци й  го суд а р стве нны м и  (м ун и ци па л ьны м и ) о р га н а м и , казённы м и 
учр е ж д е ни я м и , о р га н а м и  уп р а в л е н и я  го суд а р ств е н н ы м и  
внебю д ж етны м и ф онд ам и 9 2 2 0 7 09 0 0 0  0 0  2 0 4 0 0 10 0 2 4 0 0 ,0 1 0 5 2 ,3
Ра схо д ы  н а  вы платы  п е р с о н а л у  го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ц и п а л ьн ы х) 
о р га н о в 9 2 2 0 7 09 0 0 0  0 0  2 0 4 0 0 1 2 0 2 4 0 0 ,0 1 0 5 2 ,3
У ч е б н о -м е то д и ч е с к и е  к а б и н е ты ,ц е н тр а л и з о в а н н ы е  
б у хга л т е р и и ,гр у п п ы  хо з я й с т в е н н о го  о б с л у ж и в а н и я , у ч е б н ы е  
ф и л ьм о теки , меж ш кол ьны е у ч е б н о -п р о и з в о д с т в е н н ы е  ко м би наты , 
л ого пе д ич е с к и е  пункты 9 2 2 0 7 09 0 0 0  0 0  4 5 2 0 0 0 6 4 9 5 ,6 2 8 9 8 ,4
О б е с п е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  п о д ве д о м ств е н н ы х учр еж д е ни й 9 2 2 0 7 09 0 0 0  0 0  4 5 2 9 9 6 4 9 5 ,6 2 8 9 8 ,4
Ра схо д ы  н а вы платы  п е р с о н а л у  в ц е л я х о б е с п е ч е н и я  вы п о л н е н и я  
ф ункци й  го суд а р стве нны м и  (м ун и ци па л ьны м и ) о р га н а м и , казённы ми 
учре ж д е ни я м и , о р га н а м и  у п р а в л е н и я  го су д а р ств е н н ы м и  
внебю д ж етны м и ф онд ам и 9 2 2 0 7 09 0 0 0  0 0  4 5 2 9 9 1 0 0 5 5 3 4 ,6 2 7 3 9 ,3
Р а с хо д ы  н а вы пл ату п е р с о н а л у  казённ ы х учр е ж д е ни й 9 2 2 0 7 09 0 0 0  0 0  4 5 2 9 9 1 1 0 5 5 3 4 ,6 2 7 3 9 ,3
И н ы е  закупки т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я  м ун и ц и п а л ь н ы х нужд 9 2 2 0 7 09 0 0 0  0 0  4 5 2 9 9 2 0 0 9 5 1 ,6 1 5 8 ,5
П р о ч а я  закупка т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я м ун и ц и п а л ь н ы х нужд 9 2 2 0 7 09 0 0 0  0 0  4 5 2 9 9 2 4 0 9 5 1 ,6 1 5 8 ,5
И н ы е  бю дж етны е а с с и гн о в а н и я 9 2 2 0 7 09 0 0 0  0 0  4 5 2 9 9 8 0 0 9 ,4 0 ,6
У п л а т а  н а л о го в , с б о р о в  и и ны х пл а те ж е й 9 2 2 0 7 09 0 0 0  0 0  4 5 2 9 9 85 0 9 ,4 0 ,6
П р о в е д е н и е  м е р о п р и я ти й  , п о с в я щ е н н ы х 9 5 -л е т и ю  о б р а з о в а н и я  
Кы ри нского р ай о н а 9 2 2 0 7 09 0 0 0  0 0  7 9 1 2 3 4 9 ,9 0 ,0
П р е д о с т а в л е н и е  субси д и й  бю дж етны м , а в то н о м н ы м  у чр е ж д е ни я м  и 
ины м нек ом м ерческ им  о р ган и з ац и я м 9 2 2 0 7 09 0 0 0  0 0  7 9 1 2 3 6 0 0 4 9 ,9 0 ,0
С у б с и д и и  бю дж етным учр еж д е ни ям 9 2 2 0 7 09 0 0 0  0 0  7 9 1 2 3 6 1 0 4 9 ,9 0 ,0
М еж бю дж етны е т р а н сф е р ты 9 2 2 0 7 09 1 5 4 8 ,1 5 8 4 ,5
А д м и н и с т р и р о в а н и е  го с у д а р с т в е н н о го  п о л н о м о ч и я  по  о р га н и з а ц и и  и 
о с ущ е ств л е н и ю  д е я те л ь н о с ти  п о  о п е к е  и п о п е ч и т е л ь с т в у  над 
не с о в е р ш е н н о л е тн и м и 9 2 2 0 7 09 0 00  0 0  7 9 2 1 1 1 4 5 2 ,6 5 5 5 ,3
Р а с хо д ы  н а  вы платы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  вы по л н е ни я  
ф ункций го суд а р стве нны м и  (м ун и ци па л ьны м и ) о р га н а м и , казённы ми 
учреж д е ни ям и , о р га н а м и  у п р а в л е н и я  го су д а р ств е н н ы м и  
внебю д ж етны м и ф о б а м и 9 2 2 0 7 09 0 0 0  0 0  7 9 2 1 1 10 0 9 3 4 ,0 4 4 5 ,4
Ра схо д ы  н а вы платы  п е р с о н а л у  го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ц и п а л ьн ы х) 
о р га н о в 9 2 2 0 7 09 0 0 0  0 0  7 9 2 1 1 1 2 0 9 3 4 ,0 4 4 5 ,4
И н ы е  закупки т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я м ун и ц и п а л ь н ы х нужд 9 2 2 0 7 09 0 0 0  0 0  7 9 2 1 1 2 0 0 5 1 8 ,6 1 0 9 ,9
П р о ч а я  закупка т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я м ун и ц и п а л ь н ы х нужд 9 2 2 0 7 09 0 00  0 0  7 9 2 1 1 2 4 0 5 1 8 ,6 1 0 9 ,9

Единая субвенция на осущ ествление государствен ны х 
полном очий в области образования 9 2 2 0 7 09 0 0 0  0 0  7 9 2 3 0 9 5 ,5 2 9 ,2
Р а с хо д ы  н а  вы платы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  вы п о л н е н и я  
ф ункций го суд а р стве нны м и  (м ун и ци па л ьны м и ) о р га н а м и , казённы ми 
учреж д е ни я м и , о р га н а м и  уп р а в л е н и я  го суд а р ств е н н ы м и  
внебю д ж етны м и ф о нд ам и 9 2 2 0 7 09 0 0 0  0 0  79 2 3 0 1 0 0 9 5 ,5 2 9 ,2
Ра схо д ы  н а  вы платы  п е р с о н а л у  го с у д а р с т в е н н ы х (м ун и ц и п а л ьн ы х) 
о р га н о в 9 2 2 0 7 09 0 0 0  0 0  7 9 2 3 0 1 2 0 9 5 ,5 2 9 ,2
М уни ци пал ьная п р о гр а м м а " Разви ти я о б р а зо в ан и я  Кы ринского рай о н а 
н а  2 0 2 0 -2 0 2 4  годы" 9 2 2 0 7 09 0 4 3 0 4 ,9 2 3 8 ,4
П о д п р о гр а м м а  " Р а з в и т и е  систем ы  оце нки  к а ч е с тв а  о б р а з о в а н и я  и 
и н ф о р м а ц и о н н о й  п р о з р ач н о сти  си стем ы  о б р а з о в а н и я " 9 2 2 0 7 09 0 4 5 3 0 4 ,9 2 3 8 ,4
П о д п р о гр а м м а  "Р а з в и т и е  систем ы  оце нки  к а ч е с тв а  о б р а з о в а н и я  и 
и нф о р м а ц и о н н о й  п р о з р ач н о сти  систем ы  о б р а з о в а н и я " 9 2 2 0 7 09 0 4 5 3 0 4 ,9 2 3 8 ,4
Р а с хо д ы  н а  вы платы п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  вы по л н е ни я  
ф ункци й  го суд а р стве нны м и  (м ун и ци па л ьны м и ) о р га н а м и , казённы ми 
учреж д е ни я м и , о р га н а м и  у п р а в л е н и я  го суд а р ств е н н ы м и  
внебю д ж етны м и ф о нд ам и 9 2 2 0 7 0 9 0 4 5  0 1  7 9 1 1 4 10 0 1 ,3 0 ,6

Р а схо д ы  н а  вы пл ату п е р с о н а л у  казённ ы х учр е ж д е ни й 9 2 2 0 7 09 0 4 5  0 1 7 9 1 1 4 1 1 0 1 ,3 0 ,6
И н ы е  закупки т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я м ун и ц и п а л ь н ы х нужд 9 2 2 0 7 0 9 0 4 5  0 1 7 9 1 1 4 2 0 0 3 0 3 ,6 2 3 7 ,8
П р о ч а я  закупка т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я м ун и ц и п ал ь н ы х нужд 9 2 2 0 7 09 0 4 5  0 1 7 9 1 1 4 2 4 0 3 0 3 ,6 2 3 7 ,8
С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 9 2 2 1 0 1 2 5 6 2 ,6 5 5 7 7 ,3
О х р а н а  с е м ь и  и д е т с т в а 9 2 2 1 0 0 4 1 2 5 6 2 ,6 5 5 7 7 ,3
Межбюджетные тр ан сф ер ты 9 2 2 1 0 0 4 1 2 5 6 2 ,6 5 5 7 7 ,3
П ре д о ста вл е н и е  ком пенсации за тр ат роди тел е й  (законны х 
п р е д став и те л е й ) д е те й -и н в а л и д о в  на о б у ч е н и е  по  ос но вн ы м 9 2 2 1 0 0 4 0 0 0  00 7 1 2 2 0 7 6 ,1 4 0 ,2
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и ины е вы платы  н а с е л е н и ю 9 2 2 1 0 0 4 0 0 0  0 0  7 1 2 2 8 30 0 7 6 ,1 4 0 ,2
С о ц и а л ь н ы е  вы платы  гр а ж д ан ам , к ром е п у б л и ч н ы х н о р м а т и в н ы х 
со ц и ал ь н ы х вы пл ат 9 2 2 1 0 0 4 0 0 0  0 0  7 1 2 2 8 3 2 0 7 6 ,1 4 0 ,2
П р е д о с т а в л е н и е  ком пенсаци и  ч асти  пл а ты , в з и м а е м о й  с р о д и те л е й  
(законны х п р е д став и те л е й ) за п р и см о тр  и у хо д  за д е ть м и , 
о с ваи в аю щ и м и  о б р а з о в а т е л ь н ы е  п р о гр ам м ы  д о ш к о л ь н о го  
о б р а з о в а н и я  в о б р а з о в а т е л ь н ы х о р га н и з а ц и я х 9 2 2 1 0 0 4 0 0 0  0 0  7 1 2 3 0 5 6 6 ,5 3 4 4 ,9

И н ы е  закупки т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я м ун и ц и п ал ь н ы х нужд 9 2 2 1 0 0 4 0 0 0  00 7 1 2 3 0 2 0 0 2 ,2 1 .5

П р о ч а я  закупка т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г д л я м ун и ц и п а л ь н ы х нужд 9 2 2 1 0 0 4 0 0 0  0 0  7 1 2 3 0 2 4 0 2 ,2 1 .5

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и ины е вы платы  н а с е л е н и ю 9 2 2 1 0 0 4 0 0 0  0 0  7 1 2 3 0 3 0 0 5 6 4 ,3 3 4 3 ,4
С о ц и а л ь н ы е  вы платы  гр а ж д ан ам , к ром е п у б л и ч н ы х н о р м а т и в н ы х 
со ц и ал ь н ы х вы пл ат 9 2 2 1 0 0 4 0 0 0  0 0  7 1 2 3 0 3 2 0 5 6 4 ,3 3 4 3 ,4

С о д е р ж а н и е  р е б ё н к а в се м ье  о п е к ун а и пр и ё м н о й  с е м ь е , а  так ж е 
во зна гр а ж д е ни е , п р и ч и та ю щ е е ся  п р и ё м н о м у  р о д и те л ю 9 2 2 1 0 04 0 0 0  0 0  7 2 4 0 0 1 1 9 2 0 ,0 5 1 9 2 ,2

Еж е м е ся ч н ы е  д енеж ны е вы платы  л и ц а м  из ч и с л а  д е т е й -с и р о т  и 
д е т е й , о с тав ш и хся  без по п е ч е н и я  р о д и т е л е й , д о с ти гш и м  1 8  л е т , но 
прод олж аю щ им  о б у ч е н и е  по  о ч н о й  ф о р м е  о б у ч е н и я  в 
о б щ е о б р а з о в а те л ь н ы х у чр е ж д е н и я х 9 2 2 1 0 0 4 0 0 0  0 0 7 2 4 0 0 3 0 0 ,0 1 2 5 ,2
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и ины е вы платы  н а с е л е н и ю 9 2 2 1 0 04 . 0 0 0  0 0 7 2 4 0 3 3 0 0 3 0 0 ,0 1 2 5 ,2
П уб л и ч н ы е  но р м ати вн ы е  со ц и ал ь ны е  вы платы  гра ж д ан ам 9 2 2 1 0 0 4 0 0 0  0 0 7 2 4 0 3 3 1 0 3 0 0 ,0 1 2 5 ,2
Еж е м е ся ч н ы е  денеж ны е ср е д ств а  н а  со д е р ж а н и е  д е т е й -с и р о т  и 
д е т е й , о с тав ш и хся  бе з по п е ч е н и я  р о д и т е л е й , в п р и ё м н ы х с е м ь я х 9 2 2 1 0 04 0 0 0  0 0  7 2 4 1 1 3 8 0 0 ,0 1 8 9 2 ,3
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и ины е вы платы  н а с е л е н и ю 9 2 2 1 0 0 4 0 0 0  0 0  7 2 4 1 1 3 0 0 * 3 8 0 0 ,0 1 8 9 2 ,3

П уб л и ч н ы е  н о р м ати вн ы е  со ц и ал ь ны е  вы платы  гра ж д ан ам 9 2 2 1 0 04 0 0 0  0 0  7 2 4 1 1 3 1 0 3 8 0 0 ,0 1 8 9 2 ,3

Н а з н а ч е н и е  и вы пл ата во зна гр а ж д е ни я  пр и ём н ы м  р о д и те л я м 9 2 2 1 0 0 4 0 0 0  0 0  7 2 4 2 0 2 7 0 0 ,0 1 1 7 5 ,5

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и ины е вы платы  н а с е л е н и ю 9 2 2 1 0 04 0 0 0  0 0  7 2 4 2 1 3 0 0 2 7 0 0 ,0 1 1 7 5 ,5
С о ц и а л ь н ы е  вы платы  гра ж д ан ам , к ром е п у б л и ч н ы х н о р м а т и в н ы х 
со ц и ал ь н ы х вы плат- 9 2 2 1 0 0 4 0 0 0  00  7 2 4 2 1 3 2 0 2 7 0 0 ,0 1 1 7 5 ,5
Еж е м е ся ч н ы е  денеж ны е с р е д ств а  н а  со д е р ж а н и е  д е т е й -с и р о т  и 
д е т е й , о с тав ш и хся  без по п е ч е н и я  р о д и те л е й , в с е м ь я х о п е к ун о в 9 2 2 1 0 0 4 0 0 0  0 0  7 2 4 3 0 5 1 2 0 ,0 1 9 9 9 ,2
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и ины е вы платы  на се л е н и ю 9 2 2 1 0 04 0 0 0  0 0  7 2 4 3 1 30 0 5 1 2 0 ,0 1 9 9 9 ,2
П уб л и ч н ы е  но р м ати вн ы е  со ц и ал ь ны е  вы платы  гра ж д ан ам 9 2 2 1 0 04 0 0 0  00  7 2 4 3 1 3 1 0 5 1 2 0 ,0 1 9 9 9 ,2



1 Итого расходов 1 577796,11 292025|8l



Приложение Ns 4

Утверждено постановлением администрации муниципального района "Кыринский район" от $ 0 .2 0 2 1  г. № b t L o

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района "Кыринский район" на 01.07.2021 год

Код классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов Российской Федерации

. Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида 
источника финансирования дефицитов бюджетов, 

наименование кода классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов

Назначено
(тыс.рублей)

Исполнено
(тыс.рублей)

код главного 
администратора 

источников 
финансирования 

дефицитов 
бюджетов

код группы, подгруппы, статьи 
и вида источника 

финансирования дефицитов  
бюджетов, код классификации  

операций сектора 
государственного управления, 

относящихся к источникам  
финансирования дефицитов  

бюджетов

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов - всего. 24413,3 18116,6
в том числе:

902 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
ситемы Российской Федерации -1964,0 0,0

902 01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации -1964,0 0.0

#

902 01 03 01 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0,0 0,0

902 01 03 01 00 05 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 0,0 0.0

902 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации -1964,0 0,0

902 01 03 01 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации -1964,0 0,0

902 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков на счетах по учёту средств бюджета 26377,3 18116,6
902 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -553382,8 -307464,1
902 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -553382,8 -307464,1
902 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -553382,8 -307464,1

902 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов -553382,8 -307464,1

902 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 579760,1 325580,7
902 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 579760,1 325580,7
902 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 579760,1 325580,7

902 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 579760,1 325580,7


